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Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych vás pozdravil 
v novém roce, kdy jaro se hlásí o své 
slovo a zima se s námi pomalu loučí. 
S tí m souvisí i údržba komunikací. 
Jako každý rok je potřeba opravit 
povrchy komunikací po zimě. 
Prvotní posouzení poškození bylo 
již provedeno, a tak oprava povrchu 
komunikací bude postupně probíhat 
bez větších problémů do konce měsíce 
května. Také zahradnice pokračují ve 
vyhrabávání listí  z keřových skupin, 
stříhání keřových skupin, odstraňování 

výmladků, odstraňování obrostů a řez suchých větví. 
Bohužel se na našem území množí černé skládky. Není v našich silách ani 
fi nančních možnostech denně odklízet černé skládky, proto Vás žádám 
a apeluji na vaše svědomí, abyste byli ohleduplní nejen sami k sobě, ale
 i k ostatním a nepotřebný nábytek odvezli na separační dvůr a zde jej 
bezplatně uložili. Budeme proto iniciovat podnět k prodloužení otevírací 
doby separačních dvorů, abyste měli více možností  k ukládání odpadu. 
Služby města Pardubic a.s. odklízí pouze odpad z kontejnerových přístřešků. 
Vše, co je mimo ně, je již černá skládka. Odvoz a likvidaci černých skládek 
objednává a hradí ze svého rozpočtu Městský obvod Pardubice III a tyto 
fi nanční prostředky by šlo využít např. na tolik potřebné opravy chodníků. 
Zároveň mám radost, že pilotní projekt odděleného sběru bioodpadu se 
stal úspěšným a my tak od 27. března můžeme rozšířit sběr bioodpadu 

o další místa v sídlištní zástavbě městského obvodu Pardubice III. Nová 
stanoviště najdete v ulicích: Jana Zajíce čp. 960, Erno Košťála 
u čp. 1008, Studánecká před čp. 1568, Na Drážce čp. 1564 a Růženy 
Vojtěchové z boku čp. 606. Na našem úřadě se vydalo již 285 kusů klíčů od 
těchto kontejnerů. Pokud stále nemáte svůj klíč od biokontejneru, můžete 
si ho vyzvednout v kanceláři č. 4 u paní Škodové. Veškeré informace co do 
kontejnerů patří či nepatří, najdete na našich webových stránkách. 
V únoru v naší zasedací místnosti  proběhl seminář na téma „zavádění 
energeti ckých úspor a obnovitelných zdrojů energie“ ve spolupráci s EKIS 
– energeti ckým poradenstvím, kterého se zúčastnili zástupci (předsedové) 
bytových domů SVJ. Protože byl tento seminář úspěšný, rozhodli jsme se 
uspořádat obdobný seminář i pro majitele rodinných domů. Více informací 
se dozvíte uvnitř zpravodaje.
Na letošní rok chystáme opět kulturní akce. Farmářské trhy jsou v plném 
proudu od začátku února a s přibývajícím teplejším počasím přibývá i více 
trhovců nabízejících rozmanité zboží. Dětem, ale i dospělým udělá radost 
tradiční Slet Čarodějnic, Dětský den a Studánecké posvícení. Navážeme 
také na již tradiční opékání buřtů střídavě na Dubině a na Drážce a nebude 
chybět ani „Prázdninové kino na Dubině“. Všechny informace najdete 
v průběhu roku na plakátech, našich webových stránkách a facebooku 
MO III.
Závěrem bych vám chtěl popřát hezké blížící se svátky velikonoční. Snad 
nám bude počasí přát a užijeme si dny volna.

Váš starosta 
Vítězslav Štěpánek

Vítězslav Štěpánek

Pozvánka do knihovny

nám bude počasí přát a užijeme si dny volna.

Informace z ODŽP

    Slet     Slet 
čarodějnicčarodějnic 
na Dubiněna Dubině
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Blahopřejeme
všem občanům, kteří v jarních měsících  
oslaví svá životní jubilea.

Všem, kteří oslaví osmdesát let 
a další kulatá a polokulatá jubilea, 
budou zástupci Městského obvodu 
Pardubice III gratulovat osobně.
Blahopřejeme všem jménem pana starosty 
i celého městského obvodu.

KULTURNÍ DĚNÍ 
V ROCE 2023

V letošním roce bychom rádi opět navázali na pořádání akcí, tak 
jak jste byli zvyklí v letech předešlých a věříme, že se vše vydaří 
k radosti  a dobré pohodě vás všech.
Od začátku roku jsou opět v plném proudu Farmářské trhy
a s blížícím se jarem přibývá trhovců a nabízeného zboží. 
Velkou radost nejen dětem udělá tradiční Slet Čarodějnic
30. dubna, Dětský den 1. června nebo Studánecké posvícení
4. září. Pro milovníky country hudby a vůně špekáčků v letních 
měsících střídavě na Dubině a na Drážce po 5 pátečních večerů 
chystáme Opékání buřtů. Na letní prázdniny připravujeme opět 
oblíbené Prázdninové kino na Dubině.
O novinkách, termínech a programech jednotlivých akcí vás 
budeme v průběhu roku průběžně informovat prostřednictvím 
webových stránek či FB městského obvodu Pardubice III.

Petra Lemberková
tajemník humanitní komise

Krizové centrum  Pardubice, 
SKP-CENTRUM, o.p.s. bylo 
otevřeno v lednu 2022, 
v průběhu dvanácti  měsíců 
poskytlo pomoc a podporu 
127 lidem ve věku nad 16 let, 
kteří se ocitli v tí živé životní 
situaci a nezvládali ji řešit 
vlastními silami. Stále častěji se objevovala silná poptávka laické 
a odborné veřejnosti  po rychle dostupné psychologické pomoci i pro 
mladší děti .  
Od ledna letošního roku je proto cílová skupina služby rozšířena 
o děti  od 12let.
Krizová pomoc poskytuje své služby zdarma, a lze ji využít i anonymně. 
Děti  od 12 let se mohou na službu obracet samostatně, případně 
v doprovodu zákonného zástupce nebo jiné blízké osoby. 
Protože se jedná o službu krizové pomoci, garantujeme dostupnost 
služby v řádech dnů na adrese Pardubice – Erno Košťála 1013.
Na službu se mohou zájemci obráti t i bez předchozího objednání, 
preferujeme však domluvu konkrétního termínu na čísle 
608 432 117, nebo emailem kc.pardubice@skp-centrum.cz
Krizové centrum poskytuje okamžitou pomoc a podporu osobám, 
které se nacházejí v krizové situaci, která ohrožuje jejich život 
a zdraví. Cílem pomoci je klienty stabilizovat, zmírnit dopady tí živé 
situace, vráti t se psychicky před krizový stav a zvládnout situaci tak, 
aby se člověk mohl navráti t k běžnému způsobu života.

Více informací můžete najít na www.skp-centrum.cz a na FB Krizové 
centrum Pardubice

Mgr. Radim Blažek
sociální pracovník Krizového centra

KRIZOVÉ CENTRUM 
PARDUBICE NOVĚ PRACUJE 
I S DĚTMI OD 12 LET!

POJĎTE S NÁMI POMÁHAT!
Jaro je tady a sluníčko nám konečně dodá energii a vykouzlí úsměv na 
tváři. Což takhle ale udělat radost i někomu druhému? V Pardubicích 
stále hledáme dobrovolníky, kteří rádi pomohou, kde je potřeba. Děti  
ve školkách se těší na nové „babičky a dědečky“, co si za nimi přijdou 
pohrát nebo vyrazit na společné procházky. Dobrovolníci všech 
věkových kategorií dále můžou zpříjemnit čas četbou, povídáním 
či hraním společenských her osamělým seniorům či naopak třeba 
pomáhat dětem s doučováním. Milovníky přírody zveme v sobotu 
15. dubna od 9 hodin na tradiční akci Ukliďme Červeňák nebo 
na další lokality, o které se starají mladí ochránci přírody. Uvítáme 
také „kulturní parťáky“ – zájemce o doprovázení hendikepovaných 
osob za pardubickou kulturou. Podrobnosti , kde a jak se zapojit, 
zjistí te na webu www.dobrokonep.cz, případně po domluvě na 
tel.: 775 551 412 či e-mailu dobro@konep.cz přímo v kanceláři 
Dobrovolnického centra Koalice nevládek Pardubicka (KONEP). Tak si 
neváhejte dobrovolnictví vyzkoušet, čeká na vás spousta netradičních 
zážitků a potěšení z dobrých skutků! 

Lucie Křivková
Dobrovolnické centrum KONEP
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POZVÁNKA 
DO KNIHOVNY

Duben
Vzdělávací besedy pro 3. ročníky ZŠ

27. 3. – 9. 4.
Velikonoční slepička 
– alternati vní kreati vní dílničky

1. 4. – 30. 4.
Velikonoční omalovánky 
– malování na doma

10. 4. – 30. 4.
Ufoníci – alternati vní kreati vní 
dílničky 

1. 5. – 22. 5.
Draci – alternati vní kreati vní 
dílničky

23. 5. – 5. 6.
Masožravka – alternati vní kreati vní 
dílničky

1. 5. – 31. 5.
Lenochod – malování na doma  

Květen 
Vzdělávací besedy 
pro 1. a 3. ročníky ZŠ

Červen
Vzdělávací besedy pro 1. ročníky ZŠ

1. 6. – 30. 6.
Myška – malování na doma

6. 6. – 24. 6.
Myšák Teodor 
– alternati vní kreati vní dílničky

6. 6. – 19. 6.
Panda Otí k – alternati vní kreati vní 
dílničky

20. 6. – 3. 7.
Akvárium – alternati vní kreati vní 
dílničky

20. 6. – 31. 8.
Letní knižní kvíz pro děti  
– luštění na prázdniny 

30. 6. 
Čtenářem za vysvědčení

Knihovna Dubina je nedílnou součástí  Městského 
obvodu Pardubice III a její rozvoj je dán strukturou 
čtenářů knihovny. Aktuality knihovny naleznete 
na webu knihovny, Facebooku Knihovna 
Dubina a na Instagramu #knihovnadubina. 
Těšíme se na Váši návštěvu.  

NÁSTUP! LETNÍ TÁBORY PŘIPRAVENY!
Za pár měsíců se nás léto zeptá, co jsme dělali 
v zimě. Rodiče dětí  budou mít jasno, přihlašovali 
toti ž své děti  na letní tábory. Ze široké nabídky, 
kterou mají pardubické děti  k dispozici, nás 
zaujaly tábory pořádané Domem dětí  a mládeže 
BETA. Zjisti li jsme tedy podrobnosti , ptáme se 
ředitelky DDM BETA Miriam Lukešové. 

  Co může DDM BETA dětem o letošních 
prázdninách nabídnout?
Děti  se s námi nudit nebudou, to je jisté. Kdo 
má rád dobrodružství a netradiční cestování, 
vyrazí na putovní vodácký tábor po řece Sázavě. 
Nabízíme také možnost strávit týden v Orlických 
horách a seznámit se se starými řemesly. Pro 
děti , které raději usínají ve své postýlce, je 
připravena spousta příměstských táborů. Na nich 
budeme tančit, sportovat, vyrábět kosmeti ku 
nebo keramiku. Podnikneme výlety za zvířátky 
a na zajímavá místa. Využijeme jako každoročně 
akti vity ve Sportovním parku Pardubice. Velmi 
akční tábor prožijí mladí hasiči. 

  Jaké novinky můžeme očekávat?
Přijede třeba lektor bojových umění a sportů 
naučit děti  základy sebeobrany. Poprvé 
nabízíme na konci prázdnin tábor speciálně 
pro předškoláky. Máme recepty na novou řadu 
přírodní kosmeti ky, pořídili jsme vybavení na 
neobvyklé kreati vní techniky i nové sportovní 

pomůcky. Naši pedagogové a lektoři letos 
absolvovali spoustu seminářů a kurzů, takže děti  
se mohou těšit. 

Nemůžeme pominout otázku ceny. Budou 
tábory proti  loňsku citelně dražší?
Poplatky za tábory jsou vyšší než vloni, ale ne 
nijak výrazně. Samozřejmě jsme do ceny museli 
promítnout zvýšení cen potravin, vstupného 
na sportoviště či do kulturních insti tucí nebo 
na dopravu. Táborové akti vity ale každoročně 
fi nančně podporuje náš zřizovatel Statutární 
město Pardubice, takže se rodiče nemusí obávat 
dramati ckého zvýšení cen za tábory proti  
loňskému roku. 

  Co byste vzkázala rodičům i dětem na závěr?
Že se na ně o prázdninách moc těšíme. Uvítáme 
jak děti , které ve školním roce navštěvují naše 
kroužky, tak i děti , které s námi zatí m zkušenost 
nemají a prostředí DDM si přijdou teprve 
„osahat“. Rodiče můžeme ujisti t, že jejich děti  
budou v bezpečném prostředí pod dohledem 
zkušených a prověřených pedagogů. A budeme 
dělat všechno proto, aby se domů vracely 
spokojené a plné zážitků. Přihlašování běží na 
našich webových stránkách od 1. února, dokud 
se kapacita všech 15 táborů nenaplní.  

Mgr. Iveta Zemanová
pedagog volného času 

TÁBORY 
POBYTOVÉ TÁBORY
  

21. 7. - 26. 7. 2023 VODÁCKÝ TÁBOR - SÁZAVA
19. 8. - 26. 8. 2023 TEN DĚLÁ TO A TEN ZASE TOHLE

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY - ŠTOLBOVA
10. 7. - 14. 7. 2023 TÁBOR HASIČŮ
10. 7. - 14. 7. 2023 PŘÍRODA V BETĚ
17. 7. - 21. 7. 2023 BETA KEMP
17. 7. - 21. 7. 2023 TANČÍME S BETOU 1
  7. 8. - 11. 8. 2023 SPORTOVNÍ TÁBOR NA ŠPICI
  7. 8. - 11. 8. 2023 SPORTOVNĚ TANEČNÍ - HROCH
14. 8. - 18. 8. 2023 TANČÍME S BETOU 2
28. 8. - 01. 9. 2023 ŠIKULOVÉ V AKCI

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY - DUBINA
10. 7. - 14. 7. 2023 KERAMICKÉ TVOŘENÍ
17. 7. - 21. 7. 2023 ROZMARNÉ LÉTO
14. 8. - 18. 8. 2023 VÝPRAVY ZA ZVÍŘÁTKY
21. 8. - 25. 8. 2023 KROK ZA KROKEM CELÝM ROKEM
28. 8. - 31. 8. 2023 LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI PRO PŘEDŠKOLÁKY

Přihlašování  od  1. 2. 2023 na webových stránkách v sekci přihlášky na tábory.

2023

Dům dětí a mládeže BETA Pardubice
Štolbova 2665, 530 02  Pardubice
Tel.: 466 614 983
E-mail: beta@ddmstolbova.com www.ddmstolbova.com



Zpravodaj MO Pardubice III  4

Co nás čeká v letošním roce? Pokračujeme 
ve zvelebování našeho obvodu.

Byla objednána změna projektové dokumentace 
na stavbu „Stavební úpravy v ul. Rumunská 
před čp. 359–365, Pardubice“, jejíž realizaci 
plánujeme v letošním roce v období letních 
práznin.
V zimním období roku 2022 bylo provedeno 
kácení dřevin. Za vhodných klimatických 
podmínek bude zahájena revitalizace 
ploch veřejné zeleně v ulici Erno Košťála za 

bytovým domem čp. 974–979, Pardubice.  
V rámci revitalizace ploch veřejné zeleně 
budou odtěženy štěrkové plochy mezi 
přístupovými chodníky k čp. 975–976, k čp. 
976–977, k čp. 977–978 a k čp. 978–979  
a navezena kvalitní zemina vhodná pro výsadbu 
dřevin. 
Současně bude provedena „Oprava chodníků 
v ulici Erno Košťála za čp. 974–979, 
Pardubice“, a to chodníku z litého asfaltu 
podél parkoviště a 6 přístupových chodníků  
z betonových dlaždic 30/30 cm. Nové chodníky 

budou vybudovány ze zámkové dlažby ve 
stávajících rozměrech a délkách. Přes betonové 
odvodňovací žlaby bude provedeno přemostění 
pomocí zinkovaných roštů. Mezi vchody čp. 
974–975 bude stávající betonová plocha  
z dlaždic 30/30 cm nahrazena zámkovou 
dlažbou.

za odbor dopravy a životního prostředí 
Ing. Lenka Vacinová 

V zimním období se provádí hlavně řezy na stromech, a to zdravotní, 
bezpečnostní a zmlazovací. Jedná se především o ořez suchých větví, 
zkracování větví, aby nedocházelo k jejich přetížení nebo rozlomení 
a větví zasahujících do objektů. Dále se zabýváme úpravou stromů 
tak, aby byl dodržen průchozí a průjezdný profil. U některých stromů, 
především okrasných třešní a višní se však řezy provádí až v jarních 
měsících, aby nedošlo k jejich poškození. Řezy stromů u parkovišť 
se budeme snažit zkoordinovat s blokovým čištěním komunikací  
a parkovišť, aby nedocházelo k zbytečnému vymísťování vozidel. Nyní 
provádíme i kácení suchých stromů, neboť je to nejlepší čas z hlediska 
hnízdění ptactva.
Naše zahradnice se věnují řezům u keřů, kde provádí buď zmlazovací 
řezy anebo udržovací řezy. Též vyřezávají náletové dřeviny a vyfoukávají 
zbytky listí. Některé keře se svého řezu dočkají až na jaře či po odkvětu 
(např. zlatice). Zahradnice dále doplňují borku u mladých výsadeb  
a kontrolují jejich kotvení. 
Po celý rok sledujeme výskyt potkanů na našem obvodě a nahlašujeme 
Magistrátu města Pardubic a ten pak provádí deratizační firmou jejich 
eliminaci. Žádáme občany, aby tyto hlodavce nepřikrmovali házením 
organických odpadků z balkónů na trávníky či do keřů, čímž jejich 
množení podporují.
Už se těšíme až se začne země probouzet a vonět, začnou se nalévat 
pupeny stromů a pokvetou první cibuloviny směsí nejrůznější barev při 
příchodu jara.

Ing. Blanka Valentová
odbor dopravy a životního prostředí 

 

INFORMACE Z ODBORU DOPRAVY  
A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

CO SE DĚLÁ V ZIMNÍM 
OBDOBÍ S VEŘEJNOU ZELENÍ

Hledáte vhodného lékaře, který vám vyšetří sluch, nebo byste rádi získali 
přehled o kompenzačních pomůckách? S tím Vám mohou zdarma pomoci 
konzultantky z pobočky Tichého světa o. p. s., které poskytují poradenství 
lidem se sluchovým postižením po celém Pardubickém kraji. Mimo jiné Vám 
pomohou také s vyřízením úředních záležitostí, dluhovou problematikou 
nebo třeba se zvládnutím moderních technologií, ať už se jedná např.  
o vyhledávání na internetu nebo ovládání chytrého telefonu. 
Kontaktovat je můžete na některém z těchto kontaktů: Bc. Tereza 
Pospíšilová, e-mail: tereza.pospisilova@tichysvet.cz | mobil: 702 167 010  
nebo osobně v kanceláři, kde jsou každé úterý a čtvrtek v čase  
od 9:00 – 16:00 hod. Adresa: Jana Palacha 1552, Pardubice 53002 (1. patro 
administrativní budovy)

TICHÝ SVĚT VÁM POMŮŽE  
S ŘEŠENÍM ZTRÁTY SLUCHU
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PSI A PEJSKAŘI
Není nic „příjemnějšího“ než čisti t z bot psí 
exkrement. Někteří pejskaři žijí v domnění, že 
když uhradí roční poplatek ve výši 200 Kč nebo 
1 200 Kč, nemusí již po svém psovi uklízet. Není 
pejskař jako pejskař, znám mnoho vzorných 
pejskařů, kteří po svých mazlíčcích vzorně 
uklízí a zlobí se na ty, co jim dělají ostudu.

Malá rekapitulace:
Na území městského obvodu bylo v roce 
2022 přihlášeno 1 004 psi a vybrán poplatek 

za psy ve výši 431 871 Kč. Městský obvod 
Pardubice III v roce 2022 investoval: 
270 186 Kč za výsyp košů na psí exkrementy, 
1 052,70 Kč za opravu košů na psí 
exkrementy poničených vandalismem 
a 180 856,00 Kč na vybudování nové 
oplocené plochy pro volné pobíhání psů 
v ulici Jana Zajíce. Do této rekapitulace nejsou 
zahrnuty náklady za opravu oplocení v ulici 
Blahoutova, náklady na výsyp odpadkových 
košů, do nichž lze též vhodit psí exkrementy, 
dále náklady na seče trávníků, které jsou 
v oplocených plochách častější. 
Snažíme se pro pejskaře a jejich psy budovat 
bezpečné oplocené plochy pro volné pobíhání 
psů. Na území obvodu jsou 2 plochy pro 
volné pobíhání psů. Oplocení plochy pro 
volné pobíhání psů v ulici Blahoutova je 
neustále poničené, stále jej opravujeme. 
Nyní jsme zjisti li, že oplocení je po skoro 
8 letech v havarijním stavu a oprava je 
nemožná. Budeme muset řešit celkovou 
výměnu pleti va. Bohužel někteří majitelé 
psů nechají své mazlíčky narážet do oplocení 
a ničit jej. 
V oplocené ploše platí , že majitel za svého 
psa zodpovídá. Městský obvod Pardubice 
III jakožto provozovatel ploch pro volné 
pobíhání psů nezodpovídá za chování psů.
Za chování psa vždy zodpovídá jeho 

vlastník, který by měl oplocené plochy 
využívat pouze tehdy, pokud jeho 
pes nikoho neohrožuje a snese se 
s ostatními psy. 

Každý vlastník musí vědět, zda je jeho pes 
schopen se chovat tak, aby nikoho a nic 
neohrožoval. Oplocené plochy neslouží 
k volnému pobíhání nevychovaných 
a neovladatelných psů.

za odbor dopravy a životního prostředí 
Ing. Lenka Vacinová 

Začínáme v 17.00 hodin 
rejem masek a čarodějnickými soutěžemi. 

Slet Slet čarodějnicčarodějnic 
     na Dubině     na Dubině

Nejen pro čarodějnice, čaroděje a další strašidla, ale pro všechny děti i rodiče bude připraven 
bohatý kulturní program, ve kterém nebude chybět soutěž o nejhezčí čarodějnici a čaroděje. 

Těšit se můžete také na mnoho soutěží o ceny a dětské atrakce. 

Poslední dubnový den 
v neděli 30. dubna

na prostranství před Základní školou Dubina 
se uskuteční tradiční 

Poslední dubnový den 
v neděli 30. dubna

na prostranství před Základní školou Dubina 
se uskuteční tradiční 
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Stanoviště Den Přistavení v týdnech
Na Drážce – parkoviště
parkoviště na křižovatce ulic Na Drážce a Věry Junkové Pondělí 12; 15; 18; 21; 24; 27; 30; 33; 36; 39; 42; 45; 48; 51

Dubina – u lesa
u kontejnerového stanoviště před lesem – na křižovatce ulic K Lesu  
a V Zahrádkách

Úterý 11; 13; 15; 17; 19; 21; 23; 25; 27; 29; 31; 33; 35;  37; 39;  41; 43; 45; 47; 
49; 51

Dubina – Erno Košťála
ulice Erno Košťála na chodníku u vyvýšeného prahu z boku čp. 973 Úterý 14; 17; 20; 23; 26; 29; 32; 35; 38; 41; 44; 47; 50

Luční – hřiště
ulice Luční – u zahradnictví Středa 11; 13; 15; 17; 19; 21; 23; 25; 27; 29; 31; 33; 35; 37; 39; 41; 43; 45; 

47; 49; 51

Luční – stadion
ulice Luční - před stadionem Pondělí 12; 14; 16; 18; 20; 22; 24; 26; 28; 30; 32; 34; 36; 38; 40; 42; 44; 46; 

48; 50

Skrbkova – Lesní 
u kontejnerového stanoviště před lesem – na křižovatce ulic  
Skrbkova a Lesní

Úterý 10; 12; 14; 16; 18; 20; 22; 24; 26; 28; 30; 32; 34; 36; 38; 40; 42; 44; 46; 
48; 50

Jana Zajíce – centrum 
ulice Jana Zajíce z boku čp. 946 na ostrůvku u parkoviště Čtvrtek 15; 20; 25; 36; 47

Raabova x Spojilská – parkoviště
u kontejnerového stanoviště na parkovišti – na křižovatce ulic Raabova 
a Spojilská

Čtvrtek 14; 26; 38; 47

Luďka Matury 856
ulice Luďka Matury za čp. 856  vedle kontejnerového přístřešku  
na trávníku – směrem ke křižovatce

Středa 18; 23; 33; 41

Na Drážce u čp. 1564
Na Drážce u čp. 1564 – vlevo u kontejnerového stanoviště směrem  
ke světelné křižovatce

Čtvrtek 15; 25; 37; 51

Lidmily Malé x Bartoňova
ulice Bartoňova – za točnou MHD autobusu č. 8 na zpevněné ploše  
u kontejneru na posyp (proti čp. 881)

Středa 10; 15; 20; 25; 30; 35; 40; 45; 50

Stanoviště Dubina – u Lesa – u podtržených termínů bude kontejner přivezen na stanoviště v době nejpozději do 10 hodin, u nepodtržených 
nejdříve ve 13 hodin.

PŘISTAVOVÁNÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ 
NA ÚZEMÍ MĚSTSKÉHO OBVODU PARDUBICE III
V roce 2023 bude stejně jako v minulých 
letech probíhat pravidelné přistavování 
velkoobjemových kontejnerů dle níže 
uvedeného rozpisu.

Kontejnery jsou určené pouze pro tzv. objemný 
odpad – tedy nábytek, matrace, linolea, 
odpad z běžného vyklízení domácností.

Do kontejnerů nepatří:
♻zeleň, větve
♻stavební suť, střešní tašky, keramika, ...
♻pneumatiky
♻nebezpečné odpady (barvy, laky, eternit, atd.)
♻elektronika (televizory, lednice, výpočetní technika...)
♻ odpad, který je možno uložit do běžných separačních  

kontejnerů (plasty, sklo, papír)    

ODPAD Příjem SD:

papír, sklo, plasty (včetně tetrapakových obalů), kovy všechny SD

stavební suť, keramika všechny SD

velkoobjemový odpad (nábytek, koberce, lina, matrace…) všechny SD

vyřazená elektronika (ledničky, televizory, PC…) všechny SD

pneumatiky (osobní, bez disků) všechny SD mimo Polabiny a Pardubičky

jedlé oleje, tuky (v uzavřených nádobách) všechny SD

zeleň, větve všechny SD mimo Polabiny 

nebezpečné odpady (barvy, kyseliny, hydroxidy, pesticidy, lepidla, pryskyřice, oleje, ředidla,  
olejové filtry, autobaterie, …)

všechny SD mimo Polabiny 

eternit, lepenka, škvára, Ytong, porobeton Pouze SD Dražkovice *)

*) Eternit a lepenka jsou přijímány pouze do množství 200 kg na číslo popisné a rok. Škvára do množství 300 kg na občana a měsíc. Tyto odpady 
jsou přijímány pouze v pracovní dny sběrného dvora Dražkovice v době od 6:30 do 15:00 hod!

Podmínkou pro ukládání odpadů na separační dvůr je:
♻ Občan musí předložit doklad o zaplacení komunálního  

odpadu nebo platný občanský průkaz s místem trvalého bydliště  
v Pardubicích.

♻ Každý občan, který splní výše uvedené podmínky má nárok 
na odložení odpadu v množství 200 kg od občana za týden;  
u stavební suti je toto množství 300 kg od občana za měsíc.  
DRUHY PŘIJÍMANÝCH ODPADŮ NA SEPARAČNÍCH DVORECH:

Pro uložení odpadu nepatřícího do velkoobjemových kontejnerů slouží separační dvory na území města Pardubice.  
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VÝSTAVBA SEVEROVÝCHODNÍHO OBCHVATU 
ZAČNE JIŽ BRZY NAPLNO

100 LET MYSLIVOSTI 
V PARDUBICÍCH

Největší tuzemská myslivecká 
organizace – Českomoravská 
myslivecká jednota – slaví 
v letošním roce 100 let své 
existence. Na počest tohoto výročí pořádá Okresní myslivecký 
spolek Pardubice slavnostní víkendovou událost, na níž jsou 
zváni všichni přátelé myslivosti  a přírody.
V sobotu 29. dubna se na střelnici Pardubice-Hůrka uskuteční 
jarní svod psů a také okresní přebor na loveckém kole, tedy 
v soutěži ve střelbě na asfaltové terče – obojí s začátkem 
po 8. hodině ranní. V průběhu sobotního dopoledne budou 
rovněž promítány fi lmy s mysliveckou témati kou, majitelé 
psů pak jistě ocení předváděcí akci na granule, pochoutky 
a výživové doplňky pro psy.
Neděle 30. dubna je vyhrazena pro soutěž Zlatá srnčí trofej, 
která je určena pro děti  a mládež. Soutěž začíná v 8 hod. za 
doprovodu trubačů a může se jí zúčastnit kterýkoli z Vašich 
potomků bez ohledu na to, zda je či není členem jakéhokoli 
spolku. Naši lektoři připraví řadu způsobů, jakými mohou 
děti  otestovat své znalosti  myslivosti  a přírody. Pro všechny 
děti  přitom bude zajištěno bezplatné občerstvení a ty, jež se 
nerozhodnou pro účast v soutěži, mohou vyzkoušet alespoň 
střelbu ze vzduchovky či zhlédnout ukázku sokolnictví.
Těším se na společné setkání!

JUDr. Petr Tomášek, Ph.D.
Zastupitel MO Pardubice III 

a člen myslivecké rady OMS Pardubice

Nadměrná doprava nás trápí dlouho a i proto všichni v našem obvodu 
čekáme na stavbu severovýchodního obchvatu. Ředitelství silnic 
a dálnic ČR (ŘSD ČR) v minulém roce úspěšně dokončilo jeho přípravu 
a 20. prosince ofi ciálně zahájilo výstavbu. Dobrou zprávou je, že již 
brzy začnou naplno stavební práce na výstavbě obchvatu.

Téměř čtyřkilometrový obchvat povede od nás z Dubiny (z kruhové 
křižovatky u Lidlu) do Trnové. Nejen jako řidič, ale také i jako pardubický 
zastupitel považuji zahájení výstavby za důležitý milník pro náš obvod 
i pro celé Pardubice. Obchvat toti ž významně uleví centru města od 
tranzitní dopravy, která město dlouhodobě trápí a současné také zlepší 
plynulost dopravního provozu.
Spousta z vás se na mě obrací a ptá se, kdy se už konečně začne něco 
dít přímo v terénu. Rád se s vámi podělím o informace, které mám 
přímo od generálního ředitele ŘSD ČR Radka Mátla. K ostrému zahájení 
stavebních prací dojde v průběhu března a „hotovo“ bude v roce 2025.  
Severovýchodní obchvat je zcela unikátní stavbou. Jedná se o metodu 
„naprojektuj a postav“. Vítězné sdružení Hochti ef CZ, Doprastav 
a Silnice Čáslav v současnosti  detailně dokončuje projekční práce, 

velkou technickou zajímavostí  bude unikátní zavěšený dvoupolový most 
přes Labe a jeho slepé rameno. 
Severovýchodní obchvat města bude stát celkem 1,75 miliardy korun. 
Vzhledem k tomu, že v rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 
stále není zajištěno potřebných cca 30 miliard korun pro letošní rok, 
objevují se otázky, zda nehrozí zpoždění v zahájení stavebních prací. 
Jako člen sněmovního hospodářského výboru vás mohu ujisti t, že černé 
scénáře nehrozí. V rozpočtu jsou na tento konkrétní projekt vyčleněny 
peníze a nic tak nebrání tomu, abychom skutečně začali v březnu stavět.
Na závěr přidávám zajímavost v podobě cyklostezky, která paralelně 
povede podél obchvatu. Díky tomu se na kole dostaneme pohodlně 
a bezpečně z Dubiny nejen k Labi, ale až ke Globusu. Cyklostezku staví 
město a k zahájení stavebních prací dojde přibližně ve druhé polovině 
výstavby severovýchodního obchvatu. Město toti ž plánuje využít 
probíhající stavbu a synergicky využít například návoz zeminy. Myslím, 
že tento přístup je správný a kolegům za něj proto děkuji.
  

Ing. Marti n Kolovratník
Zastupitel MO Pardubice III

POZVÁNKA
Ve spolupráci s energetickým poradenstvím EKIS 

bychom rádi uspořádali seminář na téma

ZAVÁDĚNÍ ENERGETICKÝCH ÚSPOR 
A OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ ENERGIE 

PRO MAJITELE RODINNÝCH DOMŮ

• NZU Light – dotace pro nízkopříjmové skupiny
• Možná energeticky úsporná opatření na objektech

• Možnosti čerpání dotačních prostředků 
na jednotlivá opatření

• FVE na objektech – možnosti realizace (fi nancování)
• Připravovaná Novela energetického zákona 

– komunitní energetika
• Dotazy – diskuse

Pokud byste měli zájem se tohoto semináře zúčastnit, 
napište prosím své kontaktní údaje (do konce dubna) 

na e-mail: pavlina.kucerova@umo3.mmp.cz. 

Podle počtů zájemců zajistíme vhodný prostor 
a o termínu konání vás budeme informovat.

bychom rádi uspořádali seminář na téma
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Pro rok 2023 je místní poplatek „za komunální odpad“ upraven Obecně 
závaznou vyhláškou Statutárního města Pardubic č. 7/2021 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s platností od 1. 1. 
2022 (dále jen vyhláška). Vyhláška je ponechána ve stejném znění jako 
vyhláška pro rok 2022 včetně sazby poplatku ve výši 650 Kč a zároveň 
byl zachován i posunutý termín splatnosti poplatku na 30. 6. z důvodu 
pandemie Covid-19.

Místní poplatek je závazný pro všechny občany s trvalým pobytem ve 
statutárním městě Pardubice a také pro občany cizí státní příslušnosti 
přihlášené ve městě Pardubice. 
Dále je místní poplatek „za komunální odpad“ závazný podle zákona č. 
565/1990 Sb. a vyhlášky města Pardubic pro vlastníky bytu, rodinného 
domu nebo stavby určené k individuální rekreaci (dále jen nemovitost), 
ve kterých není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. Od 
poplatku je osvobozena pouze nemovitost, ve které je hlášena k trvalému 
pobytu alespoň jedna osoba a také stavba určená k individuální rekreaci, 
u které jsou všichni vlastníci přihlášeni k trvalému pobytu ve Statutárním 
městě Pardubice. Poplatek se hradí ve výši odpovídající poplatku za jednu 
fyzickou osobu. Má-li k nemovitosti vlastnické právo více osob, jsou 
povinny platit poplatek společně a nerozdílně.
Do konce roku 2021 bylo v platnosti osvobození pro majitele nemovitostí 
– rodinných domů a bytů, u kterých měli všichni vlastníci trvalý pobyt na 
území města Pardubic. Toto osvobození vycházelo z předešlých Obecně 
závazných vyhlášek, ale při nástupu nové Obecně závazné vyhlášky 
Statutárního města Pardubic č. 7/2021 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství s platností od 1. 1. 2022 už je ponecháno 
toto osvobození pouze u stavby určené k individuální rekreaci.
Poplatníkům z titulu majitele nemovitosti, kteří o výše uvedené 
osvobození s novou vyhláškou od roku 2022 přišli, je postupně zasíláno 
Vyrozumění o nedoplatku s informačním letákem, kde je vzniklá situace 
podrobně popsána. 
Poplatníci z titulu majitele rodinného domu a bytu, kteří mají ve své 
nemovitosti kohokoliv hlášeného k trvalému pobytu (alespoň jedna fyzická 
osoba), budou osvobozeni od místního poplatku „za komunální odpad“ 
z titulu vlastníka nemovitosti, pokud písemně sdělí prostřednictvím 
tiskopisu „Prohlášení majitele nemovitosti“ tuto skutečnost. Tiskopis je 
k dispozici na našich webových stránkách a také u správce poplatku. Tato 
skutečnost se dokládá k osvobození každý kalendářní rok.

Úhrada poplatku
1. Složenkou – složenky budou v našem MO rozeslány v měsíci dubnu  
těm občanům, kteří ke dni tisku složenek dosud poplatek nezaplatili. Na 
složenky správce poplatku uvede „výši celkového nedoplatku“ (tj. letošní 
poplatek + případné nedoplatky z předchozích let). 
Případné nedoručení nebo ztráta složenky nezbavuje občany poplatkové 
povinnosti. Zákon neukládá povinnost tisknout a rozesílat složenky.   
Jejich rozeslání ze strany jednotlivých správců poplatku (jednotlivé úřady 
městských obvodů) je nadstandardní služba sloužící k připomenutí 
poplatkové povinnosti. Upozorňujeme, že ke splnění poplatkové 
povinnosti není nutné čekat až na obdržení složenky. 
2. Bankovním převodem dle dispozic na složence (číslo účtu + variabilní 
symbol).
3. Hotově na kterékoliv pokladně úřadů městských obvodů I – VIII, nebo 
na centrální pokladně Magistrátu města Pardubic na náměstí Republiky  

čp. 12, a to do 30. 6. 2023. Po tomto termínu je možná platba na 
pokladně už pouze u příslušného úřadu městského obvodu. 
Z důvodu rovnoměrného vytížení pokladen a snadnějšího uplatnění 
osvobození od místního poplatku upřednostňujte platbu na pokladně, 
patřící obvodu dle místa Vašeho trvalého pobytu.

Osvobození
Přestože město Pardubice bude muset „systém odpadového hospodářství“ 
(úklid kontejnerových stanovišť, přistavování velkoobjemových kontejnerů, 
separovaný sběr, odpadkové koše, separační dvory, ruční čištění města 
a likvidace nebezpečných odpadů) dotovat ze svého rozpočtu, připravilo 
ještě pro poplatníky několik druhů osvobození od platby:
1.  Od poplatku jsou osvobozeny fyzické osoby, které v kalendářním roce 

nedovršily věku 6 let.
2.  Od poplatku je osvobozeno třetí a další nezaopatřené dítě, žijící 

ve společné domácnosti. (nutno písemně každoročně sdělit 
prostřednictvím tiskopisu „Třetí a další nezaopatřené dítě žijící ve 
společné domácnosti“).

3.  Od poplatku jsou osvobozeny fyzické osoby, které se po dobu 6 a více 
po sobě jdoucích měsíců v kalendářním roce zdržují v zahraničí, pokud 
tuto skutečnost doloží dokladem ze země pobytu, společně s českým 
překladem, nejpozději do 31. 1. následujícího roku.

4.  Od poplatku jsou osvobozeny fyzické osoby po dobu výkonu trestu 
odnětí svobody a vazby (dle doloženého potvrzení).

5.  Od poplatku jsou osvobozeny fyzické osoby, žijící v domově pro seniory, 
domově pro osoby se zdravotním postižením, domově se zvláštním 
režimem nebo v chráněném bydlení (dle doloženého potvrzení).

6.  Od poplatku jsou dále osvobozeni vlastníci stavby určené k individuální 
rekreaci nacházející se na území Statutárního města Pardubice, ve které 
není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba, a zároveň mají 
všichni vlastníci stavby určené k individuální rekreaci trvalý pobyt ve 
městě Pardubice.

Vznik nároku na osvobození je poplatník povinen ohlásit písemně 
správci poplatku (úřadu městského obvodu dle místa trvalého pobytu) 
ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy nastala skutečnost zakládající nárok na 
osvobození. Ve stejné lhůtě je poplatník povinen ohlásit i zánik nároku 
na osvobození.  
Nárok na osvobození jsou fyzické osoby povinny doložit příslušným 
potvrzením. Nárok na osvobození třetího a dalšího nezaopatřeného dítěte 
staršího 15 let jsou fyzické osoby povinny doložit potvrzením zařízení, kde 
se dítě připravuje na budoucí povolání. Taktéž je třeba doložit potvrzení  
o studiu u sourozenců starších 15 let.
(Podrobná specifikace kritérií pro přiznání jednotlivých osvobození 
od poplatku je široce popsána v čl. 6, obecně závazné vyhlášky města 
v platném znění, která je umístěna na internetové adrese města Pardubice 
https://pardubice.eu/mistni-poplatek-za-obecni-system-odpadoveho-
hospodarstvi). 
Žádosti o osvobození od platby poplatku spolu s doložením příslušného 
potvrzení, hlášení o změnách apod., je třeba směřovat přímo na Úřad 
městského obvodu Pardubice III. 

Bližší informace o poplatku můžete získat přímo na odboru ekonomickém 
a vnitřních věcí Úřadu městského obvodu Pardubice III, Jana Zajíce 983, 
na telefonním čísle 466 799 135 paní Iveta Škodová – správce poplatku.

MÍSTNÍ POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO  
HOSPODÁŘSTVÍ NA ÚZEMÍ MĚSTA PARDUBIC V ROCE 2023
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Drážka • Dubina • Hůrka • Slovany • Studánka  
ZPRAVODAJ

SLOVO STAROSTY

www.pardubice.eu → mesto → mestske-obvody  /  červen 2023

Vážení spoluobčané,
první pololetí  tohoto roku 
uteklo jako voda a k vám 
se dostává již druhé vydání 
zpravodaje. Jarní měsíce měly 
v tomto roce spíše chladnější 
ráz, než jak jsme zvyklí. 
S častými dešti  se tak příroda 
mohla rychleji zazelenat 
a stromy nasadit své mohutné 
koruny. O to více mě těší, že 
na sídlišti  Dubina proběhla 
v dubnu výsadba 32 ks nových 
stromů. Na tyto stromy nám 
byla poskytnuta dotace a tento 
projekt je spolufi nancován 

Státním fondem životního prostředí ČR na základě rozhodnutí  ministra 
životního prostředí. 
Začátkem června proběhla 2. seč základních travnatých povrchů na 
Městském obvodě Pardubice III. Při této seči jsme se opět snažili vybrat 
některé travnaté lokality, které byly pouze obsekány podle chodníků, 
anebo vyčleněny z větších ploch a nechány bez posekání. Nesekala 
se také místy tráva mezi stromy, a to ze stejného důvodu. Snažíme se 
zachovat vhodné podmínky pro naši různorodou fl oru i faunu a také 
přispět ke zlepšení vláhových poměrů v sídlišti . Na vybraných plochách 
dětských hřišť a plochách pro volný pohyb psů probíhá již 4. seč, kde 
se naopak snažíme zpříjemnit pobyt těm nejmenším z nás a chlupatým 

přátelům. Na přírodě kolem nás je krásné to, jak je různorodá 
a činorodá ve svém projevu a nám nezbývá než ji pozorovat a upravovat 
dle potřeb sídliště v souladu s ní.
Z již proběhlých akcí máme úspěšně za sebou Slet čarodějnic a také 
Den dětí . Hezké počasí tak přilákalo mnoho rodin s dětmi. Před námi 
je období letních prázdnin a dovolených. Bohužel z důvodu komplikací 
ohledně elektrické přípojky nebudeme moci pro letošek uspořádat 
prázdninové kino na Dubině, které jsme vám slibovali, což nás moc 
mrzí. Na tradiční opékání buřtů na Dubině a Drážce se ale těšit můžete. 
Jako každý rok si můžete zpříjemnit letní páteční večery country 
a folkovou muzikou a vůní čerstvě opečeného buřta. Na konci léta si 
ještě užijeme „Studánecké posvícení“, které bude mít opět bohatý 
program a počasí nám snad bude přát.
Jak už jistě víte v letošním roce Ředitelství silnic a dálnic plánuje zahájit 
stavbu „I/36 Pardubice, Dubina – Počápelské chalupy“ – stavební 
úpravy a rozšíření silnice I/36 včetně vyvolaných přeložek stávajících 
inženýrských sítí .  Více informací se dozvíte uvnitř zpravodaje. 
Od 1. července 2023 bude zrušená pošta na adrese Jana Zajíce 983. 
Trvale ji nahradí pošta v ulici Na Drážce 1585, 530 03 Pardubice. 
Otevírací doba bude: Po, St 10–12 a 13–18 hod.; Út, Čt, Pá 8–12 
a 13–16 hod.; So 8–12 hod.
Přeji vám krásné léto s příjemně strávenou dovolenou a zaslouženým 
odpočinkem a našim dětem zábavné prázdniny, třeba i v naší knihovně.

Váš starosta 
Vítězslav Štěpánek

Vítězslav Štěpánek

Pozvánka do knihovny

Opékání buřtů 
na Dubině a na Drážce 

Informace z ODŽP
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Blahopřejeme
všem občanům, kteří v letních měsících  
oslaví svá životní jubilea.

Všem, kteří oslaví osmdesát let 
a další kulatá jubilea, budou 
zástupci Městského obvodu Pardubice III 
gratulovat osobně.
Blahopřejeme všem jménem pana starosty 
i celého městského obvodu.

DŮLEŽITÉ TELEFONNÍ 
KONTAKTY:

  150    Hasičský záchranný sbor ČR

  155    Zdravotnická záchranná služba

  158    Policie ČR

  156    Obecní (městská) policie

  112    Jednotné evropské číslo tí sňového volání

Městská policie Pardubice – stálá služba
Pernerova 443
530 02 Pardubice 
Tel.: 466 859 220 / 605 206 251

Městská policie Pardubice – oddělení řešení přestupků 
Chrudimská 2648
530 02 Pardubice
Tel.: 466 859 240

Že alkohol za volant opravdu nepatří, to víme všichni. Bohužel 
se najdou tací, kteří po požití  alkoholu za volant stejně usednou. 
Přinášíme tři případy z nedávné minulosti , kdy řidiči policistům 
v městském obvodě Pardubice III nadýchali více jak jednu promile 
alkoholu v dechu. První byl devětapadesáti letý muž, kterého policisté 
kontrolovali ve Spojilské ulici ve tři hodiny odpoledne a nadýchal 
2,1 promile. Dalším z kontrolovaných byl dvaačtyřiceti letý cizinec, 
který po desáté večer nadýchal 2,58. Řízení pod vlivem alkoholu však 
chtěl vyřešit po svém. Nejprve on, poté i jeho spolujezdkyně policistům 
nabízeli dva ti síce korun, aby jeho jízdu neřešili. To jim však nevyšlo 
a oba si následně vyslechli obvinění z trestného činu podplácení. 
Třetí m byl třiatřiceti letý řidič, který nadýchal policistům 1,65 promile 
a při kontrole nepředložil řidičský průkaz. A co bylo důvodem? 
Řidičský průkaz mu toti ž kolegové odebrali asi před třemi týdny, 
a to právě za řízení pod vlivem alkoholu. Všichni tři řidiči v případě 
prokázání viny mohou za trestný čin ohrožení pod vlivem návykové látky 
strávit ve vězení až jeden rok.  
Za pár dní začínají letní prázdniny, na které se těší nejen ti  školou povinní. 
Buďte na sebe velmi opatrní, ať si je co nejlépe užijete. Tady je pár rad: 
- jako chodci používejte vždy chodník. Když už musíte po silnici, choďte 
vlevo. Když vyrazíte na kolo, jeďte po cyklostezce. Když není, jeďte vpravo 
při kraji vozovky. Nezapomínejte na kole použít helmu. Do 18ti  let je 
povinná, ale i starší by měli její nošení zvážit. V létě je sice dlouho vidět, 
ale nezapomínejte na refl exní prvky. A pamatujte, že ani na kole nesmíte 
být pod vlivem alkoholu nebo drog.
- jako řidiči motorových vozidel dodržujte zásady bezpečné jízdy. 
Používejte bezpečnostní pás, dětskou autosedačku a buďte ohleduplní 
k ostatním. Usedejte za volant odpočatí  a nepřeceňujte své schopnosti  
a to obzvlášť, když vyrážíte na dálkové trasy. Jak už jste si přečetli, za volant 
alkohol nepatří, to stejné platí  i pro jiné návykové látky. 
- léto je samozřejmě spojeno s koupáním. Ať už se vydáte do přírody, na 
zahradu k bazénu nebo na veřejné koupaliště, dávejte na sebe pozor! 
Nenechávejte neplavce bez dozoru, neskákejte do neznámých vod 
a nepřeceňujte své síly.  
- než vyrazíte na cesty, nesdělujte cizím lidem, kdy a na jak dlouho odjíždíte, 
nepiště to ani na sociální sítě a své domovy a věci si řádně zabezpečte. 
V rámci celé republiky probíhá náborová kampaň. I na obvodním 
oddělení v Pardubicích na Dubině kolegové rádi uvítají mezi sebou 
nové parťáky. Pokud jste to právě Vy, neváhejte a kontaktujte nás 
na emailové adrese krpe.nabor@pcr.cz, volejte na telefonní číslo 
720 166 708 nebo se podívejte na web www.policie.cz.

por. Mgr. Dita Holečková
ti sková mluvčí policie Pardubického kraje 

Vážení spoluobčané,
dovolte mi informovat Vás o tom, že při radě MO III Pardubice 
byla zřízena bezpečnostní komise jako poradní orgán rady, jehož 
smyslem je přispět ke zvyšování bezpečí občanů, snižování kriminality 
a zlepšování veřejného pořádku v rámci obvodu. Komise je složená ze 
zastupitelů MO III a odborníků z řad veřejnosti . Mezi okruhy činnosti  
komise patří zejména – pravidelně vyhodnocovat bezpečnostní situaci 
a dodržování veřejného pořádku na území obvodu, komunikovat 
a úzce spolupracovat s MP, PČR, cizineckou policií, HZS a SDH, 
hodnoti t přijaté podněty občanů obvodu a jednotlivých členů 
bezpečnostní komise, iniciovat a vyjadřovat se k rozpočtu a investi cím 
v oblasti  bezpečnosti  (např. kamery a jejich umístění), předkládat 
návrhy na opatření týkající se zajištění bezpečnosti  a změny obecně 
závazných vyhlášek, vedení besed a seminářů pro občany, vyti pované 
cílové skupiny obyvatel (senioři, mládež apod.), provádět občasné 
obhlídky problémových částí  MO III (možno i za účasti  strážníků 
MP) za účelem nalezení možnosti  zlepšení bezpečnostní situace 
v problémových lokalitách. Bezpečnostní komise si klade za úkol 
docílit zavedení pochůzkové činnosti  MP na území obvodu jako jeden 
z důležitých preventi vních opatření pro snižování kriminality 
a zlepšování veřejného pořádku (prevence sociálně patologických 
jevů, rušení nočního klidu apod.). 
Jak zmíněno výše, mezi hlavní bod činnosti  bezpečnostní komise 
patří projednání podnětů a připomínek občanů obvodu v oblasti  
bezpečnosti , veřejného pořádku a prevence kriminality, jejich 
vyhodnocení a předložení adekvátních návrhů na řešení radě 
MO Pardubice III. V této souvislosti  můžete svoje případné podněty 
a připomínky směřovat na e-mailovou adresu bezpečnostní komise: 
BKumo3@mmp.cz.  

Za bezpečnostní komisi 
Ing. Simona Machačová

předsedkyně bezpečnostní komise

Z POLICEJNÍHO 
PROSTŘEDÍ

BEZPEČNOSTNÍ KOMISE
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23. 6.
Opékání buřtů s knihovnou

30. 6. 
Čtenářem za vysvědčení

5. 7. – 25. 7.
Akvárium  
– alternativní kreativní dílničky
20. 6. – 31. 8.
Letní knižní kvíz pro děti  
– luštění na prázdniny

1. 7. – 31. 8.
Zvířátka – malování na doma

1. 7 – 31. 7.
Instagramová červencová soutěž o knihy 

1. 7. – 31. 8.
Výtvarná soutěž pro děti  
„Květinové léto“
26. 7. – 16. 8.
Lodička  
– alternativní kreativní dílničky 

28. 7.
Opékání buřtů s knihovnou

1. 8. – 31. 8.
Instagramová srpnová soutěž o knihy  

25. 8.
Opékání buřtů s knihovnou

17. 8. – 30. 8. 
Žabák Leopold  
– alternativní kreativní dílničky

1. 9. – 30. 9.
Květiny – malování na doma

3. 9. 
Posvícení v knihovně

31. 8. – 20. 9.
Školáček Tom  
– alternativní kreativní dílničky
21. 9. – 10. 10.
Sovička Jíťa  
– alternativní kreativní dílničky

POZVÁNKA DO KNIHOVNYKDYŽ TVOŘENÍ POMÁHÁ

KNIHOVNA JE STÁLE AKTIVNÍ

Dům dětí a mládeže BETA navštěvují děti  
i dospělí, aby se zde věnovali svým zájmům. BETA 
ale realizuje kromě kroužků a táborů i spoustu 
dalších aktivit. Část z nich je zaměřena na pomoc 
dětem, které z nějakých důvodů nemohou do 
běžného kroužku chodit. 
Tak se na konci loňského roku stalo z DDM BETA 
místo, kde pracují Dobří Andělé. Většina kolektivu 
se formou pravidelných příspěvků zapojila do 
spolupráce s touto nadací. 
Další konkrétní pomoc je ale zaměřena na děti  
v Pardubicích a okolí.
Několikrát za rok nakládá Zora Hrabaňová do auta 
krabice s výtvarnými pomůckami a odváží je do 
Pardubické nemocnice buď na dětské oddělení 
nebo oddělení dětské chirurgie. S nemocnými 
dětmi stráví dopoledne naplněné povídáním,  
a hlavně tvořením vlastních dekorací a dárků. 
„Zora k nám přiváží nejen nápady a pomůcky, 
ale také dobrou náladu. Pro děti i ošetřující 
personál jsou její návštěvy vítaným zpestřením 
nemocničního režimu,“ říká Sylva Karbašová, 
vedoucí učitelka ZŠ a MŠ při zdravotnickém 
zařízení Pardubice a dodává: „Dětem takto čas 
mnohem rychleji utíká a na chvíli zapomenou, že 
nemohou být doma a mezi kamarády.“
Podobnou misi realizuje Zora Hrabaňová každé 
dva týdny do Dětského centra Veská. Mezi 
maminkami s dětmi v nelehké životní situaci je  
o výtvarná odpoledne velký zájem. „Naše klientky 
se snaží uspořádat si život, často řeší základní 
existenční problémy a my jim v tom samozřejmě 
pomáháme,“ říká Ilona Křivková, dětská sestra  

a pokračuje: „Každá taková činnost, která 
maminky a děti přibližuje k tzv. normálnímu 
životu, je pro ně velmi vítaná a má pro ně až 
relaxační účinek.“

Pravidelné jsou i návštěvy DDM BETA z denního 
stacionáře Slunečnice, kde pečují o dospělé 
klienty s mentálním, zdravotním a kombinovaným 
postižením. Jedenkrát měsíčně připravuje Zorka 
Hrabaňová dílnu pro tyto klienty. Program 
je zaměřený na procvičení jemné motoriky, 
paměti, adaptaci na nové prostředí. Ing. Daniela 
Mlatečková, vedoucí oddělení přímé péče k tomu 
podotýká: „Moc rádi jsme navázali spolupráci 
s DDM BETA. Každá tvořivá činnost je pro naše 
klienty velmi přínosná a my oceňujeme, že 
náplň pro nás pokaždé lektorka paní Hrabaňová 
připraví na míru.“ 
Když k tomu připočteme, že Zora Hrabaňová 
kromě vedení kroužků a výukových programů 
je také duší a hlavní lektorkou série workshopů 
pro seniory, které probíhají každé úterý, získává 
v DDM BETA slogan „Zde pracují Dobří Andělé“ 
další rozměr. 

Miriam Lukešová

Knihovna se hlásí a tentokráte vám sdělíme pár 
dat ze statistiky roku 2022. Našim čtenářům 
je možné půjčit až 19 025 knihovních svazků 
krásné i naučné literatury, pro dospělé a pro děti. 
Knihovna však nejsou jen knihy. K dispozici je 
110 kartografických dokumentů, 175 zvukových 
dokumentů či 302 deskových her pro malé i velké 
čtenáře. Můžete u nás nahlédnout či si půjčit 
domů jeden ze 45 titulů periodik. Vypůjčeno bylo 
celkem úžasných 46 925 knihovních dokumentů. 

V loňském roce knihovnu navštívilo 11 262 
čtenářů, kterým tímto děkujeme za přízeň, 
které si velmi vážíme. Vzdělávacích besed se 
zúčastnilo 670 žáčků ze základních a mateřských 

škol na území Městského obvodu Pardubice III. 
Ve vzdělávacích besedách hrála hlavní roli vždy 
KNIHA. V tomto trendu knihovna pokračuje  
i v roce letošním. Pro prvňáčky jsme připravili 
knihu „Knihovnické pohádky“. Žáci ze třetích 
tříd se s námi učili základům slušného chování 
od mistra etikety Ladislava Špačka.  Pro ostatní 
třídy základních škol máme vzdělávací besedu 
věnovanou rozličnostem žánrů literatury. Naši 
malí žáčci z mateřských škol si s námi povídají  
o mravenci Ferdovi. 
Knihovna však nabízí veřejnosti daleko více. 
Zapojujeme se do projektů Svazu knihovníků  
a informačních pracovníků jako např. charitativní 
sbírka Den Veteránů, Den pro dětskou knihu, 
Březen měsíc čtenářů či Týden knihoven. 
Pořádáme a připravujeme kreativní dílničky 
zaměřené na tvorbu doma nebo i u nás v knihovně. 
Velmi oblíbenými a vyhledávanými aktivitami  
jsou soutěžní kvízy společně s výtvarnými 
soutěžemi. Díky spolupráci s Humanitní komisí 
při Radě městského úřadu Pardubice III máme 
zaručenou nezávislost hodnocení, tímto 
děkujeme komisi za úžasnou spolupráci. 
Rok 2023 nás překvapuje novými výzvami 

a zážitky, které s radostí přijmeme. Zatím 
nejsložitější výzvou se zdála rekonstrukce 
ústředního topení v knihovně. Nyní nás čeká léto. 
Připravujeme pro děti literární kvíz, výtvarnou 
soutěž či nové soutěže na Instagramu. Budeme 
rádi, když se všichni zapojíte. Závěrem vám 
chceme poděkovat za přízeň i podporu.
Přejeme vám krásné léto plné pozoruhodných 
radostných zážitků a těšíme se i na viděnou u nás 
v knihovně.                                      Vaše knihovnice

Knihovna Dubina zdolala řadu nepříznivých 
situací, ale v současnosti je plně funkční a čeká 
na Vás čtenáře. Aktuality knihovny naleznete na 
webu knihovny, Facebooku Knihovna Dubina  
a na Instagramu knihovnadubina. Těšíme se na 
Vaši návštěvu.  
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V období duben – květen 2023 probíhala 
revitalizace ploch veřejné zeleně v ulici 
Erno Košťála za bytovým domem čp. 974–
979, Pardubice. V rámci revitalizace ploch 
veřejné zeleně byly odtěženy štěrkové plochy 
mezi přístupovými chodníky k čp. 975-976,  
k čp. 976–977, k čp. 977–978 a k čp. 978–979  
a navezena kvalitní zemina vhodná pro výsadbu 
dřevin. Současně byla prováděna akce „Oprava 
chodníků v ulici Erno Košťála za čp. 974–979, 
Pardubice“. Původní chodník z litého asfaltu 
podél parkoviště a 6 přístupových chodníků  
z betonových dlaždic 30/30 cm byly nahrazeny 
novými chodníky ze zámkové dlažby. Mezi 
vchody čp. 974–975 byla stávající betonová 
plocha z dlaždic 30/30 cm nahrazena zámkovou 
dlažbou a stávající betonové pískoviště bude 
nahrazeno novým. 
V průběhu měsíce května byla zahájena 
výsadba dřevin. Těšit se můžete na 9 nových 
stromů (2 ks liriovníku tulipánokvětého a 7 ks 
buku lesního červeného). Dále bude provedena 
výsadba keřů a trvalek hortensií latnatých, 
ibišků syrských, ořechoplodců klandonských, 
dochanů psárkových, ozdobnice čínské, brslenů, 
třezalek, sporýšů argentinských, rozrazilů 
klasnatých, kakostů kantabrijských a komulí 
davidových. Vzhledem k nabídce sortimentu ve 

školkách bude výsadba stromů a některých keřů 
dokončena až v podzimních měsících.
Na straně číslo 7 najdete informace o dokončené 
výsadbě 32 ks stromů. Dřevin a zeleně není 
nikdy dost. Před ZŠ Dubina byla vysázena lípa 
srdčitá a v ulici Dubinská katalpa trubačovitá. Na 
křižovatce cyklostezek v centrální části sídliště 
Dubina bude ve vyvýšeném záhonu se smrkem 
provedena nová výsadba keřů a trvalek, které 
budou postupně kvést a tím přilákají spoustu 
hmyzu. V obchodním centru Dubina budou do 
stávajících betonových váz dosázeny trvalky.  
Podél cyklostezky v centrální ose sídliště Dubina 
budou dosázeny chybějící keřové skupiny, a to 
20 ks trojpuku něžného „Nikko“, 10 ks tavolníku 
japonského „Darts Red“, 75 ks tavolníku 
japonského „Little Princess“, 65 ks tavolníku 
japonského „Goldflame“. Více stromů a keřů 
v tomto pololetí už sázet nebudeme, neboť 
musíme zvládnout uzalívat všechny nové i dříve 
vysázené dřeviny.
Na letní období jsme naplánovali investiční akci 
„Stavební úpravy v ul. Rumunská před čp. 
359–365, Pardubice“. Stavba byla zahájena 
v květnu a do konce měsíce bylo provedeno 
kácení dřevin. V době od 1. června 2023 do  
25. června 2023 budou stavební práce přerušeny  
z důvodu realizace stranové přeložky části trasy 

sdělovacího vedení CETIN společností CETIN 
a.s. a opravy kanalizačních a vodovodních 
přípojek k bytovému domu čp. 359–361 
společností vybranou Společenstvím vlastníků 
jednotek domu čp. 359–361, Rumunská, 
Pardubice. Následně v termínu od 26. června 
2023 do 17. září 2023 bude společnost Služby 
města Pardubic a.s. pokračovat v provádění 
investiční akce, jejímž předmětem je celková 
rekonstrukce stávajících ploch před bytovými 
domy čp. 359–365 v ul. Rumunské. Navrženou 
úpravou dojde k vybudování 25 parkovacích 
stání (10 podélných stání a 13+2 šikmých stání 
pod úhlem 60°) z vegetační zámkové dlažby, 
chodníků a zesílených chodníkových ploch ze 
zámkové dlažby, odvodnění ploch, vybudování 
nového místa pro přecházení v nároží křižovatky 
ulic Rumunská a U Školy. Součástí stavby je 
přeložka souboru veřejného osvětlení. V rámci 
sadových a terénních úprav je navržena výsadba 
keřového patra, záhonů trvalek, travin a 5 ks 
nových stromů jako náhrada za 6 ks pokácených 
stromů a odstraněné křoviny.
Informace o probíhající stavbě, včetně 
specifikace prací a projektové dokumentace 
pro stavební povolení a pro provádění stavby 
jsou dostupné na webových stránkách 

INFORMACE Z ODBORU DOPRAVY  
A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

VELKÉ DOPRAVNÍ STAVBY NA ÚZEMÍ MĚSTSKÉHO OBVODU 
„I/36 PARDUBICE, 
TRNOVÁ–FÁBLOVKA–DUBINA“
Ředitelství silnic a dálnic zahájilo v roce 2022 
realizaci stavby: „I/36 Pardubice, Trnová–
Fáblovka–Dubina“, která bude probíhat na silnici 
č. I/36 a v navrhovaném rozsahu dojde k výrazné 
změně v dopravním systému města Pardubic. 
Bude vytvořen severovýchodní obchvat města, 
který výrazně sníží zatížení centra města 
průjezdem tranzitní i místní dopravy. 
Dopravní obslužnost přilehlých ploch se 
nezmění. 
Silnice I/36 je navržena jako silnice I. třídy, bude 
směrově rozdělená čtyřpruhová.
Stavba silnice I/36 začíná za stávající okružní 
křižovatkou Globus a končí vyústěním na okružní 
křižovatce Dubina.

„I/36 PARDUBICE, 
DUBINA – POČÁPELSKÉ CHALUPY“
V letošním roce Ředitelství silnic a dálnic 
plánuje zahájit stavbu „I/36 Pardubice, Dubina 
– Počápelské chalupy“ – stavební úpravy  
a rozšíření silnice I/36. V první etapě bude za 
provozu v místě stávající křižovatky se silnicí do 
obce Spojil vybudována čtyřramenná okružní 
křižovatka s novým napojením areálu bývalých 
kasáren Hůrka. 
Zastávka naproti točně MHD Hůrka ve směru 
na Sezemice je navržena v zálivu za stávající 
křižovatkou s ulicí Pod Studánkou. Zastávka 
ve směru do Pardubic ve vazbě na přestavbu 
křižovatky s ulicí Hůrka bude umístěna v zálivu 
za křižovatkou s ulicí Hůrka.

Projektová dokumentace zahrnuje rovněž 
zrušení točny MHD, Hůrka a demolici stávajícího 
zděného objektu v prostoru zastávky. Zastávka 
bude posunuta cca o 90 m směrem do centra. 
Dojde k posunutí výjezdu z ulice Pod Studánkou 
tak, aby vzniklo kolmé křížení s ulicí Hůrka. 
Křižovatka bude doplněna dělícími ostrůvky  
s přechodem pro chodce přes silnici I/36. 
Dále dojde k úpravě křižovatky ulice Hůrka  
a Josefa Janáčka (výjezd u Signálu na I/36), která 
bude rovněž doplněna dělícími směrovacími 
ostrůvky.

za odbor dopravy a životního prostředí 
Ing. Lenka Vacinová

pokračování na str. 5
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Městského obvodu Pardubice III na následujícím 
odkazu: htt ps://pardubice.eu/stavebni-upravy-
v-ul-rumunska-pred-cp-359-365-pardubice. 
Tato investi ční akce je naplánována na období 
letních prázdnin, kdy bude v této lokalitě menší 
provoz a stavba nezkomplikuje dopravní situaci 
rodičům vozícím děti  do mateřské školy Korálek 
a do základní školy Studánka. 
Připravujeme projektové dokumentace na 
další etapy regenerace panelového sídliště 
Dubina, a to:
v ulici Bartoňova mezi čp. 833 a čp. 832 – 
lokalita 3B – etapa část J a část K – projektová 
dokumentace bude řešit úpravy pozemních 
komunikací spočívající v řešení parkování 
včetně příjezdových komunikací (tak, aby 
vzniklo co nejvíce parkovacích míst), chodníky, 
kontejnerový přístřešek, dále budou řešeny 
nástupní plochy pro IZS, rekonstrukce veřejného 
osvětlení, kontejnerový přístřešek, sadové 
a terénní úpravy a další související prvky. 
v ulici Erno Košťála před čp. 1000–1004 – 
lokalita 6B – etapa T – projektová dokumentace 
bude řešit úpravy pozemních komunikací 
– stávajícího parkoviště včetně přilehlých 
komunikací – příjezdových komunikací 
a chodníků, dále budou řešeny nástupní plochy 
pro IZS, rekonstrukce veřejného osvětlení, 
kontejnerový přístřešek, terénní úpravy a další 
související prvky. 
v ulici Jana Zajíce před čp. 865 včetně 
centrálního parkoviště a přilehlých 
komunikací  – lokalita 2A a 5A – projektová 
dokumentace bude řešit úpravy prostoru 
v ul. Jana Zajíce před čp. 865 včetně 
centrálního parkoviště a přilehlých komunikací 
– příjezdových komunikací a chodníků, bude 
řešeno bezbariérové napojení na stávající 
zrekonstruované komunikace, dále budou 
řešeny nástupní plochy pro IZS, rekonstrukce 
veřejného osvětlení, kontejnerový přístřešek, 
terénní úpravy a další související prvky. 
Všechny výše uvedené projektové dokumentace 
budou s občany bydlícími v dané lokalitě 
projednány, neboť oni nejvíce znají dané 
území a své potřeby a požadavky na bydlení. 
U projektů regenerace panelového sídliště 
Dubina budeme vycházet z již zpracovaných 
dokumentací pro územní rozhodnutí , ke 
kterým se občané prostřednictvím samospráv 
vyjadřovali v letech 2011–2012. 
Další dvě připravované projektové 
dokumentace se budou týkat opravy krytu 
chodníků, a to „Oprava krytu chodníků 
v ulici Tichá (obě strany)“ a „Oprava krytu 
chodníků v ulici Mandysova (od křižovatky 
s ulicí Zajíčkova po křižovatku s ulicí V Lipinách 
a od křižovatky s ulicí 22. července po křižovatku 
s ulicí Tichá)“. V projektových dokumentacích 
budou řešeny opravy stávajících chodníků 
včetně vjezdů spočívající ve výměnu krytu 
chodníku s doplněním bezbariérových prvků. 
Veřejné osvětlení bude ponecháno stávající. 
Oprava krytu chodníků v ulici Tichá bude 

provedena až po dokončené stavbě „REKO MS 
– Pardubice – Tichá“, jejímž investorem bude 
společnost GasNet s.r.o. (předpokládaný termín 
realizace 04-05/2024) a po dokončené stavbě 
„Pardubice – Tichá rekonstrukce NN, VN“, jejímž 
investorem bude společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
(předpokládaný termín realizace 06-08/2024).
Oprava krytu chodníků v ulici Mandysova bude 
provedena po dokončené stavbě „REKO MS – 
Pardubice – Mandysova“, jejímž investorem 
bude společnost GasNet s.r.o. a po dokončené 
stavbě „Pardubice – Mandysova rekonstrukce 
NN, VN“, jejímž investorem bude společnost 
ČEZ Distribuce, a.s.
Pokračujeme v opravách poškozených 
komunikací a dešťových kanalizačních vpustí . 
Jsou prováděny kontroly stavu komunikací 
a poté objednávány jejich opravy. 
Nezapomínáme ani na péči o veřejnou zeleň. 
V zimním období byly provedeny řezy keřů, vždy 

tak, aby byl ponechán dostatečný prostor pro 
hnízdění ptáků. V jarních měsících zahradnice 
prováděly údržby keřových skupin, zejména 
řezy a pletí . Na přelomu dubna a května 
proběhla první seč trávníků, druhá seč byla 
zahájena na sídlišti  Drážka poslední týden 
v květnu. V některých částech městského 
obvodu ponecháme některé travnaté plochy 
bez seče, abychom ponechali prostor pro fl oru 
a faunu a pro zlepšení vláhových poměrů ve 
městě.
Na jaře bylo provedeno kácení suchých 
a poškozených stromů i keřů. U mladých stromů 
byla doplněna borka v kořenových mísách pro 
lepší zálivku a u vybraných stromů byly jejich 
kmeny ošetřeny nátěrem, který je chrání před 
teplotními vlivy. 

za odbor dopravy a životního prostředí 
Ing. Lenka Vacinová 

pokračování ze str. 4
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V průběhu měsíců března až prosince probíhá na území našeho obvodu 
blokové čištění. Z důvodů omezených fi nančních prostředků nebude 
v letošním roce prováděno čištění s odtahem. 
Při blokovém čištění se provádí kompletní vyčištění dotčené komunikace, 
případně přilehlých chodníků od nánosů nečistot a travin u obrub včetně 
vyčištění kanálových vpustí . Sedm dnů před zahájením blokového čištění 
je rozmístěné dopravní značení, které upozorňuje řidiče, že musí svá 
vozidla zaparkovat na jiném místě. V případě, že tak neučiní, bude jim 
vozidlo odtaženo.  
Přesný harmonogram čištění je uveden v tabulce pod textem.
Ostatní vozovky budou zametány strojně, s vynecháním míst, na kterých 
budou zaparkované automobily. 
Dále bude prováděno strojní čištění chodníků, které jsou zařazeny do 
harmonogramu.   
Čištění města zajišťuje dle stanoveného harmonogramu čištění města 
Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, který si vyhrazuje možnost 
změny termínů čištění komunikací.

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ

2. 6. Zajíčkova – obě strany

5. 6. Okružní od ul. Studánecká po ul. Dašická – obě strany

6. 6. V Lipinách od ul. Mandysova po ul. Staročernská – obě strany 

6. 6. Divišova – obě strany

7. 6. Pod Lipami – od ul. Spojilská k ul. Věry Junkové – obě strany 

14. 6. Jana Zajíce – komunikace včetně parkoviště před č.p. 633–637

16. 6. Blahoutova – komunikace včetně parkoviště před čp. 624–632

16. 6. Na Kopci – od ul. Pod Lipami po ul. Spojilská

23. 6. Jana Zajíce – parkoviště podél čp. 984 k č.p. 953–954 a vnitroblok 
čp. 953, 954 a 955–956

28. 6. Pod Zahradami – obě strany

28. 6. V Zahrádkách včetně slepé části  – obě strany

28. 6. Erno Košťála parkoviště u čp. 720–722

29. 6. Tichá – obě strany 

10. 7. Dubové návrší od ul. Dubinská včetně parkovišť

17. 7. Dubinská – parkoviště u čp. 755–757

17. 7. Erno Košťála od Josefa Janáčka k čp. 1000, včetně parkovišť 
u čp. 957–958

21. 7. Jana Zajíce – parkoviště před čp. 966–969 až k čp. 714

27. 7. Dašická – parkoviště před čp. 1755–1771

28. 7. Spojilská – před čp. 1773–1779

2. 8. Mandysova od U Zábran k ul. Spojilská – obě strany

2. 8. Erno Košťála od Josefa Janáčka po čp. 1000

4. 8. Věry Junkové – Blahoutova – parkoviště + komunikace 499–506 
a u čp. 643

4. 8. Jana Zajíce – parkoviště před čp. 984–986 a vedle čp. 860–864

4. 8. Luďka Matury – parkoviště před čp. 851–852

9. 8. Dašická – parkoviště za čp. 1564 a 1565–1567

15. 8. Na Drážce obslužná komunikace od ul. Věry Junkové k ul. Dašická 
levá část včetně všech parkovišť

ČIŠTĚNÍ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ NA ÚZEMÍ 
MĚSTSKÉHO OBVODU PARDUBICE III 
– PRO OBDOBÍ OD ČERVNA 2023 DO PROSINCE 2023

15. 8. Josefa Janáčka – parkoviště před č.p. 947–952

16. 8. Raabova od ul. Hraniční k ul. V Lipinách

16. 8. Erno Košťála od čp. 1005 (u výměníkové stanice) kolem penzionu, 
včetně parkovišť – obě strany

17. 8. Jana Zajíce – parkoviště mezi Pergolou a DK Dubina

18. 8. Luční – parkoviště před ZŠ Studánka

21. 8. Erno Košťála – parkoviště před čp. 974–979

23. 8.
Na Drážce obslužní komunikace od ul. Věry Junkové 
k ul. Studánecká (pravá strana), včetně parkovišť po celé délce 
komunikace a točny MHD č. 5 – obě strany

24. 8. Luďka Matury parkoviště za čp. 851–852

5. 9. Krátká od ul. Rábova po ul. Dašická – obě strany

6. 9. Radiomechaniků

6. 9. Skrbkova – obě strany   

6. 9. Lidmily Malé od točny MHD, včetně parkoviště za zdravotním 
střediskem – obě strany

11. 9. U Háje od ul. Na Okrouhlíku k ul. Bezdíčkova – obě strany

13. 9. Luďka Matury – parkoviště před čp. 810–816

14. 9. Na Okrouhlíku od ul. Sezemická k ul. U Háje – obě strany

14. 9. Bezdíčkova od ul. Na Drážce k ul. Sezemická – obě strany

14. 9. Na Drážce – parkoviště za čp. 1499–1501 a 1502–1503

18. 9. 22. července od ul. Lesní k ul. Mandysova – obě strany

19. 9. Erno Košťála – parkoviště před čp. 987–989 a 994–995

20. 9. Dašická – parkoviště na křižovatce s ul. Luční

21. 9. Erno Košťála – parkoviště a komunikace před čp. 723–725 

21. 9. Erno Košťála – parkoviště před čp. 1000–1004

25. 9. Blahoutova od ul. Na Drážce k ul. K Lesu – obě strany

26. 9. U Zábran od ul. Luční po ul. Staročernská – obě strany

2. 10. K Pardubičkám od ul. Dašická po podchod pod tratí 

2. 10. Dubinská komunikace ve tvaru U od čp. 728–737 včetně parkovišť

3. 10. Na Hrázi, celá od ul. K Lesu – obě strany

4. 10. Jana Zajíce parkoviště před čp. 860–864

13. 10. Luďka Matury parkoviště mezi čp. 857–859 a 853–856

18. 10. Úzká

18. 10. Lesní od ul. Spojilská k ul. Potěšilova – obě strany

23. 10. Rumunská

26. 10. Bartoňova nové parkoviště mezi domy čp. 821 a čp. 833

26. 10. Komunikace z ul. Dubinská po čp. 1095 a od 1085–1089

27. 11. Luční – od čp. 238 do čp. 126 podél areálu školy

27. 11. Lesní – celá

28.11. Lesní – celá

4. 12. Pod Lipami – od ul. Pod Zahradami po ul. Na Kopci

7. 12. Okružní – před čp. 1539–1545

7. 12. Bartoňova – parkoviště od čp. 845 k čp. 841–840 a k čp. 839

12. 12. Bartoňova – od čp. 835–839

12. 12. U Háje – celá
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VÝSADBA STROMŮ NA ÚZEMÍ MĚSTSKÉHO OBVODU 
PARDUBICE III – SÍDLIŠTĚ DUBINA

V dubnových dnech letošního roku se nám 
sídliště Dubina ještě více zazelenalo díky 
výsadbě 32 ks listnatých stromů. Na realizaci 
projektu „Výsadba stromů na území Městského 
obvodu Pardubice III – sídliště Dubina“ město 
získalo podporu v rámci Národního programu 
Životní prostředí Státního fondu životního 
prostředí ČR ve výši 212 499,99 Kč.
Došlo k doplnění výsadby stromů v pěti  
lokalitách, a to:
›  v ulici Blahoutova za domem čp. 624–632 

(vedle MŠ Srdíčko)
›  v ulici Blahoutova za domem čp. 607–612 

(vnitroblok) 
›  v ulici Blahoutova před domem 

čp. 607–612 (naproti  penzionu)
› u dětského hřiště „Kuněti cká Hora“ 
› u restaurace Signál
Cílem tohoto doplnění bylo obohati t 
druhovou skladbu dřevin ve vybraném užším 
území, rozšířit plochy stávajících výsadeb, 
popř. připravit perspekti vní mladou výsadbu 
v místech, kde stávající dřeviny dožívají a je 
předpoklad nutnosti  jejich brzkého nahrazení.
Při výběru druhů a kulti varů stromů byla dále 

zohledněna kritéria vycházející ze specifi ckých 
podmínek umístění na sídlišti  – vzhledová 
atrakti vnost a barevnost (na vhodných 
místech jsou navrženy druhy výrazně kvetoucí 
nebo s výrazně zbarveným listem), cílová 
velikost koruny ve vztahu k umístění stromu, 
posouzení závažnosti  problémů s případným 
opadem plodů apod. K výsadbě byly navrženy 
druhy a kulti vary domácích i nepůvodních 
dřevin, které se na území sídliště již osvědčily 
nebo lze důvodně předpokládat, že stávající 
druhovou skladbu dřevin vhodně doplní.
Těšit se můžeme z javoru ginnala, jírovců 
pleťových ‚Brioti i‘, muchovníků stromovitých 
‚Robin Hill‘, kaštanovníků jedlých, zmarliky 
kanadské, hlohů obecných ‚Alboplena‘ a ‚Paul‘s 
Scarlet‘, buku lesního ‚Atropunicea‘, jasanu 
zimnáře, ambroně západní ‚Worplesdon‘, 
třešně pilovité ‚Sunset Boulevard‘, dubu cer, 
dubů letních, trnovníku akátů ‚Frisia‘ a líp 
velkolistých.
Stromy mají vysoký vliv na kvalitu života 

občanů, poskytují domov ptákům a hmyzu. 
Snižují hlučnost a prašnost prostředí, zvyšují 
množství kyslíku v ovzduší, zadržují vodu 
a ochlazují město. Vzrostlé stromy budou 
vytvářet příjemný stí n a dělat radost nám 
i mnoha dalším generacím po nás.

Ing. Lenka Vacinová
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

Jako každoročně, zve i letos Městský 
obvod Pardubice III své spoluobčany na 
„Opékání buřtů“, které se bude konat 
střídavě na Dubině a na Drážce. Páteční 
večery budou patřit příznivcům country, 
folkové muziky a vůni táboráku.  

Opékání buřtůOpékání buřtů

Vlastní buřty s sebou! 

OPÉKÁNÍ BUŘTŮ NA DUBINĚ
23. 6. 2023   Apalucha
28. 7. 2023   Country colaps
25. 8. 2023   Apalucha

OPÉKÁNÍ BUŘTŮ NA DRÁŽCE
14. 7. 2023    Apalucha
11. 8. 2023    Country colaps

Po dobu opékání na Dubině je otevřena knihovna MO III.
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PROVOZNÍ DOBA ŠKOLNÍHO 
HŘIŠTĚ NA ZŠ DUBINA

Školní hřiště bylo a je pro veřejnost otevřeno
od 1. 4. 2023 do 31. 10. 2023.

Školní hřiště bylo a je pro veřejnost uzavřeno
od 1. 11. 2023 do 31. 3. 2024.

PROVOZNÍ DOBA
Všední dny ve školním roce: 16.00 – 20.00 hod.
Víkendy ve školním roce: 13.00 – 20.00 hod.
Hlavní prázdniny denně: 13.00 – 20.00 hod.

Se zkracováním dne se krátí  i provozní doba.
Školní hřiště je zabezpečeno kamerovým systémem.
Těšíme se na vaši návštěvu.

 Ludmila Kozáková
ředitelka školy

Po uzavření pobočky České pošty v ul. Jana Zajíce 983, Pardubice, 
lze služby CzechPointu vyřídit nadále na Městském obvodu 
Pardubice III, a to včetně ověření listi n či podpisu (vidimace/
legalizace).  

CzechPoint služby: Autorizovaná konverze dokumentů, Datové 
schránky, eRecept/eOčkování, Výpis z Veřejných rejstříků, Výpis 
z Rejstříku trestů právnické osoby, Výpis z Rejstříku trestů, 
Výpis z Katastru nemovitostí , Výpis z insolvenčního rejstříku, 
Výpis z bodového hodnocení řidiče, Úschovna systému Czech 
POINT, Vydání ověřeného výstupu ze Seznamu kvalifi kovaných 
dodavatelů, Jednorázový příspěvek na dítě, Zprostředkovaná 
identi fi kace, Žádost o poskytnutí  referenčních údajů z registru 
obyvatel jiné osobě,...

Rada městského obvodu zřídila bezpečnostní 
komisi, která by měla v součinnosti  s Policií ČR 
a Městskou policií řešit problémy, které v oblasti  
bezpečnosti  vznikají. Zajištění bezpečnosti  
občanů našeho obvodu je jednou z hlavních 
priorit činnosti  komise.

Komise je poradní a iniciati vní orgán RMO 
a v rámci své činnosti  se vyjadřuje k opatřením, 
které se týkají bezpečnosti  občanů obvodu, 
případně podává návrhy na jejich řešení. 
Na jednání bezpečnostní komise bylo 
konstatováno, že mezi rizikové a ohrožené 
skupiny patří především senioři. Bylo proto 
doporučeno navští vit jednotlivé kluby seniorů, 
podat informace a nabídnout pomoc při řešení 
nastalých problémů.
Na setkání v klubu seniorů v ul. Krátká 
a v klubu na Erno Košťála byli účastníci 

seznámeni s ustanovením bezpečnostní komise, 
náplní práce a koncepcí komise. V rámci besedy 
byli senioři upozorněni na určitá nebezpečí 
hlavně v oblastní fi nancí, kdy podvodníci 
vylákají peněžní prostředky pomocí různých 
rafi novaných historek o okamžité potřebnosti  
fi nančních prostředků, s příslibem navrácení. 
Největší nebezpečí ale hrozí těm, co mají 
internetové bankovnictví, kdy se podvodníci 
odvolávají na banky a podvodným způsobem 
získají od seniora přístupové informace o jeho 
účtu a připraví ho o životní úspory. Dalším 
problém nastane, pokud se necháte zlákat 
vidinou zhodnocení, nabídkou vysokého úroku 
a případné výhodné investi ce. Tyto případy se 
bohužel vyskytují i v rámci rodiny, kdy je senior 
citovým nebo i násilným nátlakem donucen vzít 
si půjčku se zástavou své nemovitosti , dostane 
se pak do dluhové pasti , není schopen splácet 
a přijde i o střechu nad hlavou. 
V závěru besedy byli přítomní senioři vyzváni 
ke spolupráci, nestydět se oznámit případné 
pokusy o podvody a podávat připomínky ke 
zlepšení bezpečnostní situace.
Vedoucím klubů byla nabídnuta další spolupráce 
a možnost účastnit se jednání bezpečnostní 
komise.

Žídek Jaroslav, dipl tech. 
člen Bezpečnostní komise 

BEZPEČNOSTNÍ KOMISE NAVÁZALA 
SPOLUPRÁCI SE SENIOR KLUBY V NAŠEM 
MĚSTSKÉM OBVODU

SLUŽBA 
DEJ TIP

Pomocí služby Dej Tip 
můžete velmi jednoduše 
a rychle upozornit radnici na závady či 
nepořádky hyzdící naše město. A to buď pomocí 
chytrého telefonu nebo přehledové mapy. 
Pomocí mobilní aplikace, která je zdarma ke 
stažení, je možné odeslat fotografi i, popis 
a přesnou polohu problému či závady. Případně 
lze nahlásit závadu i prostřednictvím webového 
formuláře, který je součástí  interakti vní 
mapy na stránkách města Pardubic. Veškerá 
odeslaná hlášení jsou jednoznačně lokalizována 
a podložená fotografi í. Dohledání závady je tak 
pro obec velmi snadné a efekti vní.

Systém Dej Tip neshromažďuje žádné informace 
o uživatelích a celá komunikace probíhá 
anonymně.
Služba Dej Tip není určena pro odesílání 
upozornění na dopravní přestupky. Tyto 
přestupky prosím ohlašujte přímo na městskou 
policii, tel. 466 859 220.
Pokud máte chytrý telefon, stáhněte si aplikaci 
„Dej Tip“ z App Storu nebo Google play. Po 
jejím spuštění závadu vyfotí te, zařadíte do 
přednastavené kategorie, můžete přidat popis 
(nemusíte) a odešlete. Spolu s fotografi í se 
odešlou i GPS souřadnice místa. 
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Vážení spoluobčané,
s vydáním zářijového zpravodaje 
si vždy uvědomím, že je tu už 
konec letních prázdnin. Věřím, 
že jsme si je ale řádně užili 
a načerpali sílu do blížícího se 
podzimu. Tradičním ukončením 
prázdnin pro náš obvod je 
akce nazvaná „Studánecké 
posvícení“, kde se vám a vašim 
ratolestem snažíme nabídnout 
pestrý program. Snad se vám 
líbilo i to letošní. Opékání buřtů 
střídavě na Dubině a Drážce si 
za poslední roky našlo také své 
příznivce a nebylo tomu jinak 

ani letošní léto. Mnoho z vás si přišlo poslechnout country muziku, 
pozdravit se s přáteli a v neposlední řadě si opéct buřta na ohni. Tímto 
bych chtěl poděkovat svým kolegům za přípravu a organizaci této akce 
a také dobrovolným hasičům Slovany za požární dohled na našich 
akcích. 
I přes letošní extrémně horké léto se naše trávníky zelenají, v červenci 
jsme provedli seče pouze ozdravné, kdy se plošně posekaly pouze vysoké 
plevele a počasí pak podpořilo zeleň chladným týdnem počátkem srpna, 
který byl bohatý na déšť. 
Jistě jste si všimli úplné uzavírky místní komunikace – společné stezky 
pro chodce a cyklisty v ulici Na Drážce, v úseku od vjezdu do prodejny 

LIDL, podél okružní křižovatky po výjezd do ulice Husova, která by měla 
být uzavřená do 31. 12. 2023.
Stavba I/36 Pardubice, rekonstrukce křižovatky s ul. Dašická, opatření 
ke zvýšení BESIP je společnou akcí ŘSD ČR, Města Pardubice a Správy 
a údržby silnic Pardubického kraje. Tato stavba byla vyvolaná vysokým 
počtem dopravních nehod a potřebou opravy asfaltového krytu 
křižovatky. Projekt řeší rekonstrukci křižovatky na silnici I/36, II/355 
a místní komunikaci ul. Dašická. Rekonstruovány budou živičné plochy, 
ochranné ostrůvky, svislé a vodorovné dopravní značení. Z důvodu 
bezpečnosti  bude upravena geometrie jízdních pruhů v křižovatce 
a budou doplněny další bezpečnostní prvky. Hlavním přínosem 
rekonstrukce stavby je bezpečné řešení dopravy pro všechny skupiny 
účastníků silničního provozu, které bude vyhovovat současným 
i budoucím intenzitám dopravy.
Probíhá investi ční akce „Stavební úpravy v ul. Rumunská před 
čp. 359–365“, v rámci které již bylo vybudováno nové stání pro 
kontejnery. V nároží křižovatky ulic Rumunská a U Školy vzniklo nové 
místo pro přecházení pro zvýšení bezpečnosti , dále bude vybudováno 
25 nových parkovacích míst a v závěru akce budou provedeny nové 
výsadby a terénní úpravy.
Dále jsme zahájili projektové práce na zpracování další etapy regenerace 
panelového sídliště Dubina, a to: v ulici Bartoňova mezi čp. 833 
a čp. 832 – lokalita 3B – etapa část J a část K a také jsou zpracovávané 
projektové dokumentace týkající se opravy krytu chodníků, a to „Oprava 
krytu chodníků v ulici Tichá (obě strany)“ a „Oprava krytu chodníků 

Vítězslav Štěpánek

Pozvánka do knihovny

SLUŽBA 
DEJ TIP

Informace z ODŽP

pokračování na str. 2
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O křižovatce na ulici Dašická/Na Drážce se toho napsalo už víc 
než dost. Jedná se o jednu z vůbec nejrušnějších křižovatek 
v Pardubicích, kterou denně projedou ti síce aut. Bohužel je také 
místem častých dopravních nehod. Zdá se, že po mnoha letech 
čekání nás čeká pomyslný konec celého příběhu – 13. září začala 
rekonstrukce, která přinese větší bezpečnost.

Světelná křižovatka ulic Na Drážce a Dašická patří mezi vůbec 
nejfrekventovanější místa v celém krajském městě. Většina dopravních 
nehod, které se na křižovatce stanou, vznikají ze stejného důvodu – 
řidiči nedají přednost automobilům na hlavní silnici. Spousta řidičů 
tvrdí, že je zde nešťastně vyřešeno šířkové uspořádání a vodorovné 
značení, které znesnadňuje orientaci v křižovatce. Ke smůle řidičů 
silnice není v přesném pravém úhlu, ale mírně do zatáčky, což ji dělá 
nepřehlednou.
Dokonce zde již jednou došlo ke smrtelné dopravní nehodě a těch 
„běžných“, kdy to lidově řečeno odnesou pouze plechy, je také 
poměrně dost. Osobně se zvýšení bezpečnosti  na této křižovatce 
věnuji od roku 2015. Možná si ještě pamatujete debatu, zda by tyto 
problémy nevyřešil kruhový objezd. K jeho realizaci ale nedošlo hned 
z několika důvodů.
Jedním z nich je skutečnost, že kruhový objezd by neměl dostatečnou 
dopravní propustnost a neunesl by současné množství automobilů. 
Podle sčítání jich zde za den projede až 37 ti síc. Druhým důvodem 
je skutečnost, že jakmile budeme mít postavený severovýchodní 
obchvat, dojde k výraznému snížení současné dopravní intenzity. 
Posledním důvodem jsou inženýrské sítě a také soukromý majetek 
v těsném okolí.
Z těchto důvodů jsme se nakonec rozhodli pro modernizaci 
a zvýšení bezpečnostních prvků podle nejmodernějších standardů. 
Rekonstrukci připravil Ateliér malých okružních křižovatek, který 
získal řadu presti žních cen a má velmi dobré zkušenosti .
Základem modernizace křižovatky je důraz na větší pasivní bezpečnost 
chodců. Dále pak širší odbočovací pruhy, díky kterým budou mít řidiči 
lepší přehled o dění v křižovatce. A zapomenout bychom neměli ani 
na nové vodorovné prvky, které v psychologické rovině vyzvou řidiče 
ke snížení rychlosti  jízdy.
Možná si také vzpomenete, že o rekonstrukci se hovořilo už před dvěma 
roky. Tehdy ovšem vedení města záměr úmyslně zastavilo. Důvodem 
byly probíhající práce na výstavbě dálnice D35 a návoz potřebného 
materiálu. Pokud bychom rekonstrukci neodložili, pak by se řidiči 
potýkali nejen s problémy na objízdných trasách, ale také by došlo 
k poškození nové křižovatky v důsledku zmiňovaných prací na D35. 
Ta je nyní hotová a přichází ten pravý čas dát křižovatku do pořádku.
Zbývá dodat, že práce začnou 13. září a potrvají do 6. listopadu 2023. 
Objízdná trasa povede ulicemi Štrossova, Sakařova, Bubeníkova, 
Husova, Hůrka. Z druhé strany je objížďka navržena ulicí Staročernská 
a dále přes obec Staročernsko do obce Sezemice.

Ing. Marti n Kolovratník
zastupitel MO Pardubice III

V PŮLI ZÁŘÍ ZAČALA 
REKONSTRUKCE 
SVĚTELNÉ KŘIŽOVATKY 
ULIC NA DRÁŽCE 
A DAŠICKÁ

v ulici Mandysova (od křižovatky s ulicí Zajíčkova po křižovatku s ulicí 
V Lipinách a od křižovatky s ulicí 22. července po křižovatku s ulicí 
Tichá)“. V projektových dokumentacích budou řešeny opravy stávajících 
chodníků včetně vjezdů spočívající ve výměně krytu chodníku 
s doplněním bezbariérových prvků. Veřejné osvětlení bude ponecháno 
stávající. 
Náš obvod pořádá ročně několik akcí, ale některé mohou pro vás být 
až příliš tradiční. Proto bychom rádi nechali i my vás ozvláštnit kulturní 
dění v našem obvodě. Máte ti p, co by se dalo za akci uspořádat? Chcete 
nějakou akci navrhnout vy sami? My vám s tí m pomůžeme! Určitě je 
mezi vámi spousta šikovných lidí s dobrými nápady, od kterých bychom 
si nechali poradit a společně s komisí pro kulturu bychom nějaký 
„projekt“ rádi uspořádali.
Velké oblibě se daří sobotním farmářským trhům na Dubině. Přes 
letní měsíce byl enormní zájem prodejců s různorodým zbožím, kdy se 
sotva vešli na naše prostranství. V nabídce byly všechny možné druhy 
ovoce a zeleniny, mohli jste si zvelebit své zahrady a zahrádky trvalkami 
a keříky, či si domácnost provonět řezanou květi nou nebo si koupit 
nějaké dekorace. Mnozí z vás si tam jistě našli své oblíbené produkty 
a prodejce.
Knihovna městského obvodu připravila novou akti vitu a nabízí čtenářům 
autorská čtení. Pro podzimní měsíce jsou již připraveny dvě autorky.
Nový školní rok již začal, přeji všem dětem a studentům úspěšný vstup 
do nového školního roku a nám ostatním příjemný podzim a žádné 
karamboly.

Mějte krásné babí léto 
Váš starosta Vítězslav Štěpánek

SLOVO STAROSTY
pokračování ze str. 1

SLUŽBA DEJ TIP
JE AKTIVNÍ
Aplikace Dej Tip dobře funguje a pomáhá 
radnici operati vně řešit závady či nepořádky, 
které hyzdí naše okolí.
Pokud i Vy máte zájem se podílet na zlepšování našeho okolního 
prostředí, můžete využít tuto možnost a pomocí mobilní aplikace, která 
je zdarma ke stažení, je možné odeslat fotografi i, popis a přesnou polohu 
problému či závady. Případně lze nahlásit závadu i prostřednictvím 
webového formuláře, který je součástí  interakti vní mapy na stránkách 
města Pardubic. 
Veškerá odeslaná hlášení jsou jednoznačně lokalizována odeslanými GPS 
souřadnicemi místa a podložená fotografi í. Dohledání závady je tak pro 
naše pracovníky velmi snadné a efekti vní.
Systém Dej Tip neshromažďuje žádné informace o uživatelích a celá 
komunikace probíhá anonymně. 
Pokud máte zájem následně zjisti t, jak je s vaší informací naloženo, je 
každé podání Dej Tipu zaneseno do interakti vní mapy, kde jej dle lokalizace 
nebo fi ltrování snadno najdete i s informací dalšího zpracování vašeho 
podání. Tyto informace najdete na: htt ps://amg.dejti p.eu/pardubice/
Vzhledem k anonymitě podání není možná zpětná vazba přímo na telefon, 
z kterého informace přišla.
Služba Dej Tip není určena pro odesílání upozornění na dopravní 
přestupky. Tyto přestupky prosím ohlašujte přímo na městskou policii 
tel. 466 859 220.
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21. 9. – 10. 10.
Sovička Jíťa – kreati vní dílničky 
v knihovně i na doma

1. 10. – 31. 10. 
Podzimní malování – středeční 
malování v knihovně

2. 10. – 8. 10.
Týden knihoven

2. 10. – 6. 10.
Registrace pro nové čtenáře 
– seniory zdarma

2. 10.
Originální plátěná taška – dílničky 
pro seniory, od 9 do 13 hodin, 
NUTNÁ REGISTRACE

3. 10.
Autorské čtení – Kristýna Trpková, 
knihovna od 17 hodin, 
NUTNÁ REGISTRACE 

11. 10. – 29. 10.
Dešti vé počasí – kreati vní dílničky 
v knihovně i na doma

30. 10. – 12. 11.
Kostlivec strašlivý – kreati vní 
dílničky v knihovně i na doma

1. 11. – 30. 11.
Strašidelné malování – kreati vní 
dílničky v knihovně i na doma

13. 11. – 30. 11.
Muchomůrka – kreati vní dílničky 
v knihovně i na doma  

1. 12. – 31. 12.
Vánoční malování 
– malování na doma

1. 12. – 31. 12. 
Instagramová vánoční soutěž 

1. 12. – 17. 12.
Šiškový panáček – kreati vní dílničky 
v knihovně i na doma
5. 12. 
Autorské čtení – Kateřina Karolová, 
knihovna od 17 hodin, 
NUTNÁ REGISTRACE
12. 12.
Vánoční papírové ozdoby 
– dílničky pro seniory, od 9 do 
13 hodin, NUTNÁ REGISTRACE
18. 12. – 31. 12.
Perníčkové girlandy – kreati vní 
dílničky v knihovně i na doma

POZVÁNKA DO KNIHOVNYDĚNÍ V KNIHOVNĚ
Knihovna na Dubině by se ráda přiblížila 
veřejnosti  ještě více než je současný stav, 
a proto přinášíme nové akti vity pro čtenáře. 
Léto toho bylo důkazem. Začali jsme se 
zapojovat do akcí městského obvodu, a tak 
v rámci „Opékání buřtů“ na Dubině, byla 
knihovna otevřena až do večerních hodin. 
V létě nám děti  malovaly obrázky a lušti ly 
knižní kvíz. Obě akce vyhodnotí  Humanitní 
komise při Radě Městského obvodu Pardubice 
III a šťastní výherci obdrží krásné knihy. 
Zároveň nám také proběhly soutěže o knihy 
na našem instagramovém profi lu. 
Knihovna začala spolupracovat s novým 
akvizičním portálem TEAMLIBRARY a získala 
tak možnost ve větší míře rozšiřovat knižní 
dokumenty pro naše čtenáře ve všech 
oblastech literární tvorby. Při této příležitosti  
moc děkujeme veřejnosti  a především 
čtenářům za jejich dary do knihobudky. 
Knihobudka se stala velmi oblíbeným stánkem 
pro velké i malé čtenáře.
Podzim bude nabitý dalšími novinkami. 
Knihovna se otevřela pro nedělní akci 
Studánecké posvícení. Po celou dobu akce 
měla veřejnost možnost knihovnu navští vit 
a využít její služby. V září na rukodělné dílničky 
za námi přijdou klienti  denního centra Most 
do života. V Týdnu knihoven budeme se 
seniory vyrábět originální bavlněné tašky, 
noví čtenáři senioři budou mít roční registraci 
zdarma a s dětmi budeme vyrábět sovičku Jíťu 

i vymalovávat podzimní obrázky. Úplně 
poprvé uspořádáme autorské čtení 
a přivítáme autorku detekti vních příběhů, 
nejen z Holicka, KRISTÝNU TRPKOVOU.

Listopad a prosinec bude ve znamení vyrábění 
i vymalování obrázků. V prosinci za námi 
přijede čtenáři iDnes oceněná „Blogerka 
roku 2018“, dětská lékařka a autorka thrillerů 
KATEŘINA KAROLOVÁ a s ní si budeme 
povídat u našeho dalšího autorského čtení. 
Pro seniory i seniorky chystáme vyrábění 
s vánoční témati kou, pro všechny čtenáře pak 
jednu drobnou instagramovou soutěž o knihu. 
Věříme, že si každý z vás k nám cestu najde 
a již teď se těšíme na vaši přízeň.  

Vaše knihovnice

Knihovna Dubina se rozvíjí a připravuje řadu akcí 
pro veřejnost. Naše připravované akce naleznete 
na webu knihovny, Facebooku Knihovna Dubina 
a na Instagramu knihovnadubina. 

Těšíme se na vaši návštěvu.  
Vaše knihovnice

KNIHOVNA na DUBINĚ
ZVE VŠECHNY SENIORKY I SENIORY
na Týden knihoven

        Přijďte v tomto týdnu do knihovny 
                       a budete mít roční registraci zdarma! 

2. – 6. října 2023
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V průběhu měsíce července byla provedena 3. seč pouze na plochách, 
které to vyžadovaly, tzv. „odplevelovací seč“. Sekačky byly nastaveny 
na nejvyšší možný stupeň sekání a byly posekány travnaté plochy na 
kterých přerůstaly plevele - hlavně vysoké šťovíky a ovsíky nepříjemné 
především pro zvířata. Díky dešti vému počasí na začátku měsíce 
srpna se tak mohly plochy trávníků znova krásně obnovit a zazelenat. 
V měsíci září proběhne další seč.
Podzimní výsadbou 9 ks stromů, z toho 2 ks stromu liriovníku 
tulipánokvětého a 7 ks stromů buku lesního červeného budou završeny 
úpravy veřejného prostranství v ulici Erno Košťála za čp. 974–979, 
Pardubice.
Investi ční akce „Stavební úpravy v ul. Rumunská před čp. 359–365, 
Pardubice“ bude dokončena v letošním roce. Během měsíce září 
bude provedena stavební část, a to rekonstrukce stávajících ploch 
před bytovými domy čp. 359–365 v ulici Rumunská, v rámci které 
bude vybudováno 25 nových parkovacích stání z vegetační zámkové 
dlažby, chodníky a zesílené chodníkové plochy ze zámkové dlažby, 
odvodnění ploch. Dále byla provedena přeložka souboru veřejného 
osvětlení a vybudováno nové stání pro kontejnery. V nároží křižovatky 
ulic Rumunská a U Školy vzniklo nové místo pro přecházení pro zvýšení 
bezpečnosti  nejen dětí  navštěvujících blízké školy. Za vhodných 

klimati ckých podmínek budou provedeny sadové a terénní úpravy 
a výsadba keřového patra, záhonů trvalek, travin a 5 ks nových stromů. 
Byly zahájeny projektové práce na zpracování další etapy regenerace 
panelového sídliště Dubina, a to: v ulici Bartoňova mezi čp. 833 a čp. 
832 – lokalita 3B – etapa část J a část K – projektová dokumentace 
bude řešit úpravy pozemních komunikací spočívající v řešení parkování 
včetně příjezdových komunikací (tak, aby vzniklo co nejvíce parkovacích 
míst), chodníky, kontejnerový přístřešek, dále budou řešeny nástupní 
plochy pro IZS, rekonstrukce veřejného osvětlení, kontejnerový 
přístřešek, sadové a terénní úpravy a další související prvky. 
Dále jsou zpracovávané projektové dokumentace týkající se opravy 
krytu chodníků, a to „Oprava krytu chodníků v ulici Tichá (obě strany)“ 
a „Oprava krytu chodníků v ulici Mandysova (od křižovatky 
s ulicí Zajíčkova po křižovatku s ulicí V Lipinách a od křižovatky s ulicí 
22. července po křižovatku s ulicí Tichá)“. V projektových dokumentacích 
budou řešeny opravy stávajících chodníků včetně vjezdů spočívající ve 
výměně krytu chodníku s doplněním bezbariérových prvků. Veřejné 
osvětlení bude ponecháno stávající. 

za odbor dopravy a životního prostředí 
Ing. Lenka Vacinová 

Umísti t si před svoji provozovnu takzvané „reklamní áčko“ není jen tak. 
I na první pohled taková banalita má svá pravidla, která by podnikatelé 
měli znát a dodržovat.  Nelze umísti t reklamní zařízení do zeleně 
bez povolení vlastníka pozemku nebo do chodníku bez příslušného 
povolení správního orgánu. 

Co je potřeba k umístění reklamního zařízení na komunikaci
Je nutné podat žádost včetně příloh na odbor dopravy a životního 
prostředí Úřadu městského obvodu Pardubice III.
1.  Žadatel vyplní žádost o povolení zvláštního užívání komunikace 

https://pardubice.eu/data/files/d7/daa/f47f62539549987a1cc
ae41100646265898/16-zadost-o-povoleni-umisteni-reklamniho-
zarizeni-na-komunikaci.pdf

Přílohami bude:
2.  okótovaný situační výkres s přesným zakreslením záboru 

(umístěním reklamního zařízení) s uvedením rozměrů včetně 
vymezení průchozího profi lu s ohledem na sloupy veřejného 
osvětlení, uliční stromořadí, dopraní značení a zařízení apod.

3.  kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo živnostenského oprávnění
4.  souhlas vlastníka pozemní komunikace (zajistí  úřad)
5.  doklad o zaplacení správního poplatku za vydání rozhodnutí  

(zaplatí  žadatel na pokladně úřadu)
Po vydání rozhodnutí  bude žadatel po ukončení zvláštního užívání 
plati t místní poplatek dle vyhlášky Statutárního města Pardubice 
o místním poplatku.

Co je potřeba k umístění reklamního zařízení na veřejné zeleni 
Je nutné podat žádost včetně příloh na odbor dopravy a životního 
prostředí Úřadu městského obvodu Pardubice III.
1.  Žadatel vyplní žádost o souhlas se zvláštním užíváním veřejného 

prostranství htt ps://pardubice.eu/data/fi les/65/6b9/128f7ee029
5dec8c9461dc6624108512a5e/07-zadost-o-souhlas-se-zvlastnim-
uzivanim-verejneho-prostranstvi-umisteni-reklamy.pdf

Přílohami bude:
2.  okótovaný situační výkres s přesným zakreslením záboru 

(umístěním reklamního zařízení) s uvedením rozměrů včetně 
uvedení vzdálenosti  od vzrostlých dřevin, laviček apod.

3.  kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo živnostenského 
oprávnění

4.  souhlas vlastníka (zajistí  úřad)
Po vydání souhlasu bude žadatel po ukončení zvláštního užívání 
plati t místní poplatek dle vyhlášky Statutárního města Pardubice 
o místním poplatku.

Odbor dopravy a životního prostředí

INFORMACE Z ODBORU DOPRAVY 
A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

I NA „REKLAMNÍ ÁČKO“ JE TŘEBA POVOLENÍ

Blahopřejeme
všem občanům, kteří v podzimních měsících  
oslaví svá životní jubilea.

Všem, kteří oslaví osmdesát let 
a další kulatá jubilea, 
budou zástupci 
Městského obvodu 
Pardubice III 
gratulovat osobně.

Blahopřejeme všem 
jménem pana starosty 
i celého městského obvodu.
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Odpad je nutné ukládat do kontejnerů k tomu určených a žádný odpad 
nelze odkládat mimo tato místa. 
Odložením matrace, židle apod. vedle kontejnerových stanovišť  
s myšlenkou, že se to někomu může hodit, je špatné. Tím dochází  
k zakládání černé skládky. Na území našeho obvodu jsou již umístěny 
kamery, z nichž jsou pořízené záznamy využívány k dalšímu řešení. 

Porušením stanovených pravidel dotyčný spáchá přestupek, který je 
následně řešen v přestupkovém řízení, při němž je přestupcům ukládána 
pokuta nemalé výše. 
Častým způsobem porušení pravidel je umístění již nepotřebného nábytku 
ke kontejnerovým stanovištím. Tyto případy často skončí u příslušných 
orgánů.  

Pokud chcete dát Vašim odloženým věcem ještě šanci, můžete využít 
ReUse centrum Pardubice. Nachází se v areálu separačního dvora v ulici 
Na Staré poště, č.p. 2903, Pardubice. Otevírací doba je: pondělí, středa, 
pátek od 13:00 do 17:00 hodin a sobota od 8:00 do 12:00 hodin.
ReUse Centrum je úžasné místo, ve kterém můžete dát použitelným 
věcem, které byste jinak vyhodili, nový smysl. Případně si můžete přijít 
do ReUse Centra vybrat z nabízených věcí a dát jim nový život. Smyslem 
ReUse Centra je zejména předcházení vzniku odpadu. 

V ReUse Centru můžete odložit anebo si vybrat například:
•  zařízení a vybavení domácnosti (např. keramické, porcelánové  

i skleněné nádobí, hrnce, plechy na pečení, talíře, hrníčky, příbory, 
sklenice)

•  obrazy, rámy, vázy, dekorace do domácnosti, květináče, mechanické 
domácí strojky

•  přepravky, bedny, mechanické nářadí atd.
•  mediální produkty (CD, DVD, videokazety)
•  hračky, sportovní potřeby a vybavení, kola, koloběžky, lyže, 

snowboardy
•  knihy, časopisy
• kamna, kbelíky, zahradní náčiní, zahradní dekorace, doplňky
• vybavení pro chov domácích zvířat (klece, akvária)
• drobný nábytek (židle, stolky, skříňky, poličky, nečalouněná křesla)
• bižuterie
Věci musí být předány čisté, ve funkčním stavu a bez zjevného napadení 
parazity, škůdci nebo infekcemi hub a plísní. Zakázáno je naopak ukládat 
veškerou elektroniku, elektrické přístroje a nástroje, nebo oblečení.

za odbor dopravy a životního prostředí 
Ing. Lenka Vacinová

ODPADY A ČERNÉ SKLÁDKY 

NOVÁ ŠANCE PRO JIŽ NEVYUŽÍVANÉ VĚCI,

Městský obvod Pardubice III nepřistoupil 
v odpadovém hospodářství k úsporným 
opatřením a ponechal stejný počet 
přistavování velkoobjemových kontejnerů. 
V období od 11. týdne do 51. týdne v roce 
je celkem 136 přistavení velkoobjemových 
kontejnerů. Bohužel je do kontejnerů 
odkládán odpad, který tam nepatří.

Do kontejnerů nepatří:
♻zeleň, větve
♻stavební suť, střešní tašky, keramika, ...
♻pneumatiky
♻nebezpečné odpady (barvy, laky, eternit, atd.)
♻elektronika (televizory, lednice, výpočetní technika...)
♻ odpad, který je možno uložit do běžných separačních  

kontejnerů (plasty, sklo, papír)    

Velkoobjemové kontejnery jsou určené pouze pro tzv. objemný odpad – tedy nábytek, matrace, linolea, odpad z běžného vyklízení domácností.

I v letošním roce podpořil Městský obvod Pardubice III činnost místních 
mateřských a základních škol, místních zájmových organizací a dalších 
občanských sdružení prostřednictvím finanční podpory na konkrétní akce 
ze svého rozpočtu.
Pro letošní rok posuzovala Humanitní komise Rady městského 
obvodu Pardubice III 30 žádostí na podporu jednotlivých kulturních, 
společenských, sportovních a dalších zájmových aktivit. Jedná se 
především o akce pořádané pro děti místními mateřskými a základními 
školami, podporováni jsou též talentovaní žáci základních škol, či je jim 
udělováno ocenění fair play. Vybraní žáci obdrželi na konci školního roku 
odměnou za své počiny dárkovou poukázku. 
V letošním roce byly rozděleny dotace v celkové výši 204 400 Kč. Všechny 
byly schváleny Radou městského obvodu Pardubice III a v současnosti 
jsou již vyplaceny.
Poskytnuté dotace v roce 2023:
A) Tradiční sportovní akce na území MO III   10 000 Kč
B) Akce předškolních zařízení 122 400 Kč

C) Akce základních škol   26 000 Kč
D)  Akce společenského charakteru ostatních subjektů   36 000 Kč
G) Podpora talentovaných žáku ZŠ a ocenění fairplay   10 000 Kč

Poskytnutí dotací z „Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 
Městského obvodu Pardubice III“ v roce 2024.
I v budoucnu bude městský obvod podporovat jednotlivé kulturní  
a sportovní akce pořádané na území svého obvodu formou finančního 
příspěvku na zajištění dané akce. V termínu od 1. 12. 2023 do 31. 1. 2024 je 
možné podávat žádosti o dotace pro rok 2024 osobně, datovou schránkou 
či prostřednictvím České pošty (v případě zaslání žádosti prostřednictvím 
České pošty rozhoduje datum na podacím razítku, tj. podáno nejdéle 
31. 1. 2024). Pravidla pro jejich poskytování i aktuální žádost najdete 
na našich webových stránkách www.pardubice.eu ➞ městský obvod 
Pardubice III ➞ radnice ➞ formuláře.

Petra Lemberková
tajemník Humanitní komise RMO III

MĚSTSKÝ OBVOD PODPORUJE KULTURU, SPORT, 
MLÁDEŽ A VOLNÝ ČAS NA SVÉM ÚZEMÍ
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PODVODY NA INTERNETU A JEJICH PREVENCE

REKONSTRUKCE ELEKTROINSTALACE V AREÁLU  
ZŠ PARDUBICE–DUBINA, ERNO KOŠŤÁLA 870

Trendem posledních let je přesouvání majetkové trestné činnosti, 
zejména podvodů, z reálného světa do prostředí internetu. Pachatelé 
využívají metod sociálního inženýrství a cíleně podvádějí zranitelné 
skupiny občanů. Za zranitelné skupiny občanů se přitom obecně 
považují děti, senioři, lidé s nižším vzděláním a ženy ve středním 
věku. Bránit se podvodníkům na internetu přitom není složité, 
stačí dodržovat základní bezpečnostní pravidla a Vaše brouzdání 
digitálním světem se stane bezpečným. Kriminalita páchaná  
v prostředí digitálních sítí se nazývá kybernetickou kriminalitou. 
Jako vyšetřovatel kybernetické kriminality doporučuji neopomenout 
následující základní body prevence.

1.  Správné zabezpečení počítače, účtů, hesel. Počítač by měl mít 
zapnuté automatické aktualizace, aby byl operační systém plně 
aktualizovaný a nebyl zranitelný. Zároveň, pokud to výkon Vašeho 
počítače dovolí, doporučuji používat nejnovější operační systém 
(např. Windows 11). U veškerých svých důležitých účtů (Google, 
Seznam, Bankovní účet, …) doporučuji používat silná rozdílná 
hesla a případně i nastavení potvrzení přihlášení k účtům i přes 
mobilní telefon, tzv. dvoufaktorové ověřování. Hesla nikomu 
nesdělovat.

2.  Nainstalovaný antivirový program. Moderní operační systémy již 
v sobě obsahují základní antivirový program. Pokud tedy máme 
na počítači nainstalovaný nový operační systém a máme zapnuté 
automatické aktualizace tohoto systému, máme již počítač 
základním způsobem zabezpečený. Pokud však používáme počítač 
i k rizikovějším činnostem (instalace programů z různých zdrojů, 
návštěvy bazarů, erotických serverů, …), doporučuji instalaci 
dodatečného kvalitního antivirového programu.

3.  Vyhnout se rizikovému chování. Obecně doporučuji o sobě  
v online světě sdělovat minimum informací. Telefonní číslo, 
číslo platební karty, rodné číslo a jiné podobně citlivé informace 
sdělovat pouze osobám a společnostem, které znám. Nejlépe 
nikomu neposílat svoje fotografie, natož pak fotografie erotické. 

Zde hrozí, že se snadno stanete obětí vydírání. Neklikat na zaslané 
odkazy, pokud nevím, o co se má jednat. I osoby, které znáte, 
mohou mít napadané zařízení. Do internetového bankovnictví 
se přihlašovat pouze z oficiálních stránek banky, stránky banky 
mít nejlépe uložené v záložkách prohlížeče, nevyhledávat je tedy 
pokaždé přes vyhledávač (riziko falešného webu banky).

4.  Vědět, s kým komunikuji. Stejně jako v reálném světě bychom 
nikomu nesdělovali o sobě na počkání informace člověku, 
kterého neznáme, tak i v online světě je třeba vědět, s kým zrovna 
komunikujeme. Vytvořit si falešnou identitu není pro podvodníka 
nic složitého. Například za „facebookovým“ profilem bohatého 
amerického námořníka, se může skrývat úplně jiná osoba pouze 
toužící po Vašich penězích.

5.  Nepovolit nikomu vzdálené ovládání počítače. Pachatelé se často 
pokouší pod záminkou pomoci, například s investicemi, nebo 
rychlejšího vyřízení celé věci získat kontrolu nad Vaším počítačem  
i internetovým bankovnictvím. Pokud po Vás bude někdo 
požadovat vzdálený přístup k Vašemu počítači, doporučuji ihned 
ukončit kontakt a žádný takovýto program (AnyDesk, Team 
Viewer,…) na svůj počítač neinstalovat. Reálné banky či investiční 
společnosti po svých klientech nikdy nic takového nepožadují.

6.  Používat selský rozum a nestydět se požádat o pomoc. Neexistuje 
žádné rychlé zázračné zbohatnutí. Nikde na nás nečeká zázračná 
výhra či poklad v kufru. Vaše peníze uložené na účtu v bance nejsou 
v ohrožení, jediný, kdo je může ohrozit, jste Vy sám. Doporučuji 
se v online světě chovat stejně opatrně, jako se chováme ve 
světě reálném. Pokud je na Vás například činěn nátlak (rychlý 
převod peněz, zaslání bankovních údajů, hesel…), doporučuji  
s pachatelem ukončit komunikaci a nestydět se obrátit na policii, 
kde Vám kolegové ochotně poradí a pomohou. 

PhDr. Aleš Chaloupka
člen bezpečnostní komise

Dubinská škola ve školním roce 2023/2024 slaví 40. výročí od doby, 
kdy první žáci vstoupili do jejího areálu. Prostředí a vybavenost školy 
se posunuly tak, že odpovídají požadavkům 21. století.
Avšak elektroinstalace je stále původní z roku 1983. Z tohoto důvodu 
zřizovatel školy zahájil na počátku roku 2023 projektové řízení na 
rekonstrukci elektroinstalace v areálu dubinské školy. Z důvodu 
složitého procesu veřejné zakázky byly zahájeny práce až v pondělí 
28. 8. 2023.
Z výše uvedeného vyplývá, že rekonstrukce elektroinstalace bude 
probíhat souběžně se školním vyučováním ve školním roce 2023/2024. 
Práce budou probíhat po jednotlivých pavilonech a patrech a bude 
operativně řešen přesun žáků mezi pavilony a učebnami tak, aby se 
co nejvíce eliminoval zásah stavebních prací do výuky. Musíme počítat 
však s tím, že se může vyskytnout vyšší hlučnost a prašnost ve školních 
prostorách.
Aby práce mohly postupovat rychleji a v maximální míře bez 
přítomnosti žáků, přijala škola tato opatření:
29. 9. 2023 – žáci 1. stupně (pavilon B) navštíví filmové představení 
spojené s procházkou Pardubicemi
2. stupeň (pavilon A) – běžná výuka dle rozvrhu

23. – 25. 10. 2023 vyhlašuje ředitelka školy 3 dny ředitelského volna 
pro všechny žáky školy
26. – 27. 10. 2023 podzimní prázdniny
23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 – vánoční prázdniny
3. – 4. 1. 2024 – vyhlašuje ředitelka školy 2 dny ředitelského volna 
pro všechny žáky školy
5. 1. 2024 – žáci 2. stupně (pavilon A) navštíví filmové představení 
spojené s procházkou Pardubicemi
1. stupeň (pavilon B) – běžná výuka dle rozvrhu
V tyto dny bude celý areál školy předán stavební firmě z důvodu 
zrychlení prací.
Práce na rekonstrukci by měly probíhat 6 až 8 měsíců. Harmonogram 
prací může být upraven dle aktuální situace. Budeme se snažit, 
abychom v maximální míře zajistili klidnou výuku žáků, ale zároveň 
umožnili pokračovat v pracích na rekonstrukci elektroinstalace. 
Věříme, že společně tuto situaci zvládneme, jelikož víme, že naši žáci 
umí dodržovat pravidla jednání a chování v nestandardních situacích.

Mgr. Bc. Ludmila Kozáková
ředitelka školy
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NAŠE GASTRO SCÉNA

14:00 Slavnostní zahájení
14:20 Komentovaná prohlídka školy

s doprovodným programem
15:30 Společné posezení s občerstvením

PROGRAM OSLAV

Více informací na tel.: 466 651 602-3

ZŠ PARDUBICE - STUDÁNKA 1963-2023

60. VÝROČÍ
OTEVŘENÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY Od 14.00 - do 16.30

27. září 2023

Základní Škola Pardubice - Studánka,
Pod Zahradami 317, 530 03 Pardubice

Středa 27. září 2023, 14:00—16:30

Vážení spoluobčané, jako zastupitelka mám velký zájem na rozvoji 
našeho obvodu. Gastronomie je jedním ze zásadních prvků občanské 
vybavenosti . Devizou našeho obvodu jsou pivnice. Na dobré pivo 
si můžeme zajít do podniků jako U Maxe, Budvarka, Galanta nebo 
Nonstop. U Vojtěchů pak na zážitku přidá vlastní pivovar a překrásná 
zahrádka, kde si pochutnáme české kuchyni. Ani pokud dostaneme 
chuť na trochu Itálie, nepřijdeme zkrátka. Kombinovaná pivnice 
s pizzerii U Kozlíků je ta pravá volba.  Zajímavé spojení pizza a pivo nabízí 
i Garáž na Blahoutové.
Co se týče restaurací samotných. Dlouho byl skvělou volbou Steak 
stati on, ten však již nějakou dobu spíše hyzdil své okolí. Od začátku léta 
je na jeho místě v provozu Ten Lokál pod vedením nových nájemců.  
Prostorům vdechli nový život. Prostředí je velmi příjemné a na něco 
takového jsme tu už dlouho čekali. Nerada bych zapomněla na hotel 
Signál s restaurací. Na Dašické se můžeme dobře najíst i dát pivko 
v restauraci Pod pokličkou (bývalá Lípa).  V omezeném režimu jen 5 dní 
v týdnu odpoledne funguje na Dašické hospůdka Maják. A nakonec… 
úplně na konci našeho obvodu na Hůrkách stará dobrá „Kučerka“.  

Pro fanoušky rychlejšího občerstvení jsou novinkou dvě provozovny 
s kebabem. Vedle Maxe a na zastávce Dubina centrum. Poblíž najdeme 
víc než rok asijskou restauraci U zeleného bambusu.
Hráči pak rádi využívají bowling bar Dubina v prostorách zdravotního 
střediska nebo Sport bar Synot na rohu Dašické a Spojilské.
Kavárenští  povaleči si však u nás bohužel na své úplně nepřijdou. 
Nová italská prodejna na centru momentálně rozšířila kavárenskou 
část, nabízí italskou kávu, víno a zákusky zatí m s omezenou otevírací 
dobou. Máme cukrárnu Mlsnou palačinku a pro maminky s malými 
dětmi MAMA café. Dobrá velká kavárna, která by nabízela třeba 
i snídaně, tak jako je v Polabinách, tu tedy není. Pojďte si to představit se 
mnou…vajíčka na mnoho způsobů, vafl e sladké nebo slané, vymačkaný 
pomerančový džus a čerstvě pražená káva po ranní procházce pár metrů 
od domova. 
To mi tu chybí a co Vám? A najde se mezi námi nějaký odvážný podnikatel, 
který se pustí  do něčeho nového? Naše radnice Vás ráda uvítá.

Ing. Pavla Kvapilová
zastupitelka MO Pardubice III

VODNÍ PRVKY
Končí léto, a i toto nám připomnělo, jak 
významné jsou chvíle úlevy během horkých 
dnů. Zvláště na sídliští ch se stává zřetelným, 
jak velký přínos mohou mít vodní prvky. Nejde 
jen o osvěžení, které nabízejí. Vodní prvky nám 
přinášejí esteti ckou hodnotu, mění lokální 
mikroklima a pomáhají vytvářet příjemné 
prostředí pro relaxaci. Poskytují nejen útočiště 
obyvatelům sídliště před letními vedry, ale 
také podporují biodiverzitu, a tí m oživují 
městský prostor.
Voda, jako element, má jedinečnou schopnost 
transformovat naše okolí – od zlepšení kvality 
ovzduší až po poskytování klidného místa pro 
odpočinek. Je to zároveň zrcadlo, v němž se 
odráží život města, a oáza klidu uprostřed 
urbanisti ckého ruchu.
Vědomi si významu vodních prvků a jejich 
přínosu pro kvalitu života našich obyvatel, byl 
bych velmi rád, kdyby se nám v zastupitelstvu 
společně s kolegy podařilo nastartovat proces 
pro jejich začlenění do našeho městského 
obvodu. Je čas myslet na budoucnost našeho 
obvodu a zlepšovat životní prostředí pro 
všechny jeho obyvatele.

Ing. Ondřej Hlaváč
zastupitel MO Pardubice III
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MÍSTNÍ POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO 
HOSPODÁŘSTVÍ NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO  
MĚSTA PARDUBICE (KOMUNÁLNÍ ODPAD)

ZŠ PARDUBICE–DUBINA SLAVÍ!

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství je závazný 
pro všechny občany s trvalým pobytem ve statutárním městě Pardubice, 
pro majitele bytu, rodinného domu nebo stavby určené k individuální 
rekreaci a také pro občany cizí státní příslušnosti přihlášené ve městě 
Pardubice. 
Jako každoročně byly Úřadem městského obvodu Pardubice III zasílány 
složenky k úhradě místního poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství z vlastní iniciativy, aby připomněly občanům povinnost tento 
poplatek uhradit. V letošním roce byla tato distribuce složenek provedena 
v našem obvodu později, a to v průběhu měsíce května každému občanovi 
přímo do schránky. 
Chtěli bychom občany upozornit na to, že stejně jako v předchozích letech 
byly i letos zasílány složenky s částkou, která zahrnuje jak místní poplatek 
na rok 2023, tak i případné nedoplatky z předchozích let.
Pokud jste dosud svoji poplatkovou povinnost nesplnili, předejděte tomu, 
aby byl správce poplatku nucen přikročit k sankcím na základě § 11 zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích (možnost provést navýšení až do 
výše trojnásobku neuhrazeného poplatku, který je již po splatnosti). 
Dalším, již krajním krokem k vymožení neuhrazeného poplatku za 
komunální odpad je exekuční příkaz. K těmto exekucím bylo již v minulosti 
v mnoha případech přikročeno. Poplatník – dlužník, který nechá situaci 
dojít až do této fáze, se nevyhne uhrazení nejen poplatku, případného 
navýšení, ale i značně vysokým exekučním nákladům. 
Poplatníci mají možnost místní poplatky uhradit výše uvedenou složenkou, 
nebo převodem na účet (č. účtu je 181 632 479/0300), nebo v hotovosti / 
kartou na pokladně úřadu MO Pardubice III. Při platbě převodem na účet 
je nutno uvést variabilní symbol poplatníka. Pokud nebude u přijaté 
platby možno zjistit variabilní symbol, nelze správně přiřadit platbu na 
příslušného poplatníka.
V letošním roce došlo k přečíslování všech variabilních symbolů z důvodu 
přechodu na nový systém evidence poplatníků v celém statutárním 
městě Pardubice (VS je uveden na složence nebo ho lze zjistit telefonicky  
u příslušné pracovnice úřadu). Tyto nové variabilní symboly budou platné 
u každého poplatníka i pro příští roky.
Dále je místní poplatek za komunální odpad závazný podle zákona  
č. 565/1990 Sb. a vyhlášky města Pardubic pro vlastníky bytu, rodinného 
domu nebo stavby určené k individuální rekreaci (dále jen nemovitost), 
ve kterých není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. Tento 
místní poplatek je v platnosti již od r. 2013 – zákon č. 565/1990 Sb., ale 
poplatníci mající trvalý pobyt a zároveň nemovitost na území města 
Pardubic, byli do konce roku 2021 od tohoto poplatku osvobozeni podle 
Obecně závazné vyhlášky města Pardubic platné pro dané období. V jiných 
městech a obcích majitelé nemovitostí již tento poplatek hradí 10 let.
Od poplatku je osvobozena pouze nemovitost, ve které je hlášena  
k trvalému pobytu alespoň jedna osoba. Dále je osvobozena od výše 
uvedeného poplatku stavba určená k individuální rekreaci, u které jsou 
všichni vlastníci přihlášeni k trvalému pobytu ve statutárním městě 
Pardubice. Poplatek se hradí ve výši odpovídající poplatku za jednu 
fyzickou osobu. Má-li k nemovitosti vlastnické právo více osob, jsou 
povinny platit poplatek společně a nerozdílně.
Poplatníkům z titulu majitele nemovitosti, kteří o výše uvedené 
osvobození s novou vyhláškou od roku 2022 přišli, je postupně zasíláno 

vyrozumění o nedoplatku s informačním letákem, kde je vzniklá situace 
podrobně popsána. 
Poplatníci z titulu majitele rodinného domu a bytu, kteří mají ve své 
nemovitosti kohokoliv hlášeného k trvalému pobytu (alespoň jedna fyzická 
osoba), budou osvobozeni od místního poplatku za komunální odpad 
z titulu vlastníka nemovitosti, pokud písemně sdělí prostřednictvím 
tiskopisu „Prohlášení majitele nemovitosti“ tuto skutečnost. Tiskopis je  
k dispozici na našich webových stránkách https://pardubice.eu/formulare-
mo3 a také u správce poplatku. Tato skutečnost se dokládá k osvobození 
každý kalendářní rok.

Informace o poplatcích za komunální odpad je možné získat u správce 
místního poplatku městského obvodu:
Iveta Škodová, tel.: 466 799 135
e-mail: iveta.skodova@umo3.mmp.cz. 
Kontakty jsou též uvedeny na internetových stránkách Úřadu Městského 
obvodu Pardubice III.

 Iveta Škodová 
správce místního poplatku

Tento školní rok je pro naši školu ve znamení významného výročí. 
Slavíme 40 let od jejího otevření. V září 1983 zahájilo první školní rok 
30 pedagogických pracovníků, do 19 tříd 1. až 6.ročníku nastoupilo  
615 žáků. Během let počet žáků postupně narůstal nebo klesal a stejně 
tak i počet učitelů. V současnosti máme 27 tříd, 61 pedagogických 
pracovníků a 733 žáků. 
Žádné kulaté výročí by nemělo zůstat bez povšimnutí a ani dubinská 
škola nebude výjimkou. Drobné aktivity vztahující se k historii školy 
nás budou provázet celý školní rok. Vyvrcholením potom bude Den 
otevřených dveří pro všechny na jaře 2024 a také školní akademie  
s podtitulem „Časy se mění…“. 
Všichni jste srdečně zváni na akce, které budeme pořádat!

Mgr. Barbora Krejčíková
učitelka ZŠ Pardubice-Dubina
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Vánoční zpívání
23. prosince 2023 

od 17 hodin
centrální park Dubina

Vážení spoluobčané,
opět nám nastal čas adventu, čas 
na zamyšlení, zti šení se, ale také 
čas plný očekávání a naděje. První 
adventní neděle patřila nové akci, 
kterou jsme nazvali „Gulášobraní 
& zabijačka“, kde jste mohli ochutnat 
tradiční zabijačkové pochoutky, 
staročeské guláše, polévky 
a bramboráky. Na tuto akci navázalo 
vánoční zpívání „SVĚTLUŠEK“ ze ZŠ 
Studánka a slavnostně jsme rozsvíti li 
vánoční strom a odhalili nově 
vyřezaný betlém, který obohatí  
vánoční atmosféru na našem území. 
Tento celý den se nesl v duchu Vánoc 
díky mrazu a čerstvě napadanému 

sněhu.  Děkuji vám za hojnou účast.
Investi ční akce „Stavební úpravy v ul. Rumunská před čp. 359–365, 
Pardubice“ byla dokončena. Vybudovalo se 25 nových parkovacích 
stání z vegetační zámkové dlažby, vznikly nové chodníky a také nové 
stání pro kontejnery. V úseku od ulice U Školy po ulici Zahradní došlo ke 
zlepšení bezpečnosti  dopravy. Dokončila se výsadba stromů.
V letošním roce se nám také podařilo vysázet spoustu nové zeleně, keřů 
a trvalek. V jakých lokalitách se dozvíte uvnitř zpravodaje.
Necháváme zpracovat „Studii na zkapacitnění parkovacích míst 
na území sídliště Dubina, Pardubice“. V tuto chvíli jsou vyti pována 
konkrétní místa a byl vytvořen vizuál na zapuštěné, polozapuštěné 
a nadzemní parkoviště s nájezdovou rampou umožňující parkování 
na střeše. Byla vybrána jedna lokalita, která bude dopracována 
a projednána. Součástí  návrhů bude vizualizace, kterou uveřejníme 
v jednom z dalších zpravodajů a na našem webu pro informaci vás všech.

V tuto chvíli se na fi nančním rozpočtu ještě pracuje. Až bude fi nanční 
rozpočet známý, budeme řešit možné spolufi nancování s městem 
Pardubice.
V rámci listopadového jednání Rady městského obvodu Pardubice III 
bylo schváleno pořízení automati zovaného defi brilátoru, který bude 
umístěn v prostorách našeho úřadu. Srdeční zástava posti huje v Evropě 
přibližně půl miliónu lidí ročně. Nejčastější příčinou je onemocnění 
srdce, například akutní infarkt srdečního svalu. Srdeční zástava vzniká 
obvykle neočekávaně, často z plného zdraví a bez varovných příznaků, 
a proto nikdo neví, zda se v příští ch minutách nestane svědkem 
takové příhody nebo zda pomoc nebude potřebovat sám. Poskytnutí  
pomoci je přitom velmi jednoduché, stačí zavolat na linku 155 
a začít s prováděním srdeční masáže. Laická resuscitace až trojnásobně 
zvyšuje šanci posti ženého na přežití  a má zásadní vliv na kvalitu dalšího 
života posti ženého. Pořízení automati zovaného defi brilátoru (AED) 
do veřejného prostoru rozšíří síť dostupných AED v lokalitě. Jedná se 
o systémový a velmi potřebný krok ke zvýšení bezpečnosti  občanů 
Pardubic.
Dříve než zasedneme ke slavnostnímu stolu a rozzářenému stromečku, 
se s vámi rád setkám na poslední společné akci tohoto roku, a to 
na Vánočním zpívání, které se uskuteční v sobotu 23. prosince od 
17 hodin u osvětleného vánočního stromu a betlému na Dubině, kde pro 
vás a vaše děti  bude připraven příjemný kulturní program prodchnutý 
vánoční atmosférou včetně občerstvení a teplých nápojů. 
Na závěr mi dovolte mi vyjádřit své poděkování všem členům rady 
a zastupitelstva i svým spolupracovníkům na úřadě městského obvodu za 
celoroční práci a společnou snahu o postupné rozvíjení našeho obvodu.
Přeji vám prožití  krásných a pohodových vánočních svátků ve 
vzájemném porozumění nejen v tomto období a mnoho zdraví, štěstí  
a úspěchů v roce 2024.

Váš starosta 
Vítězslav Štěpánek

vzájemném porozumění nejen v tomto období a mnoho zdraví, štěstí  
a úspěchů v roce 2024.

Vítězslav Štěpánek

Vám přeje veselé Vánoce
a klidný a pohodový 

nový rok 2024

Městský obvod Pardubice � I

Pozvánka do knihovny
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Nechvalně proslulá světelná křižovatka ulic Na Drážce a Dašická patří 
mezi nejrušnější pardubické křižovatky a ještě donedávna také mezi 
místa častých dopravních nehod. Blýská se ovšem na lepší časy. ŘSD toti ž 
zkraje listopadu dokončilo dva měsíce trvající rekonstrukci, díky které se 
křižovatka stane o něco bezpečnější.
Většina dopravních nehod, které se zde pravidelně stávaly, vznikala ze 
stále stejného důvodu – řidiči nedali přednost automobilům na hlavní 
silnici. Ti si přitom stěžovali na nešťastně vyřešené šířkové uspořádání 
a vodorovné značení, které znesnadňovalo orientaci v křižovatce. Jednou 
zde dokonce došlo ke smrtelné dopravní nehodě a těch „běžných“, kdy to 
lidově řečeno odnesly pouze plechy, bylo také poměrně dost. Věřím ale, 
že ve světle dokončené rekonstrukce jsme za těmito nehodami udělali 
jednou provždy defi niti vní tečku.  
Základem modernizace křižovatky je důraz na větší pasivní bezpečnost 
chodců mimo jiné i formou změn ostrůvků. Dále se pak rozšířily 
odbočovací pruhy, díky kterým budou mít řidiči lepší přehled o dění 

v křižovatce. A zapomenout bychom neměli ani na nové vodorovné 
prvky, které v psychologické rovině vyzvou řidiče ke snížení rychlosti  
jízdy. Souhlasím s tí m, že se nejedná o dramati ckou změnu, ale spíše 
o maximálně možné zlepšení současných parametrů.
Možná si také vzpomenete, že o rekonstrukci se hovořilo už před 
několika roky. Tehdy ovšem ŘSD po konzultaci s městem záměr úmyslně 
pozastavilo. Důvodem byly probíhající práce na výstavbě dálnice D35 
a návoz potřebného materiálu. Pokud bychom rekonstrukci neodložili, 
pak by se řidiči potýkali nejen s problémy na objízdných trasách, ale také 
by došlo k poškození nové křižovatky v důsledku zmiňovaných prací na 
D35.
Rád bych zde zodpověděl také poměrně častý dotaz z řad řidičů, kterým 
je otázka, proč zde nevzniknul kruhový objezd. K jeho realizaci nedošlo 
hned z několika důvodů. Jedním z nich je skutečnost, že kruhový objezd 
by neměl dostatečnou dopravní propustnost a neunesl by současné 
množství automobilů. Podle sčítání jich zde za den projede až 37 ti síc! 
Druhým důvodem je skutečnost, že jakmile budeme mít postavený 
severovýchodní obchvat, dojde k výraznému snížení současné dopravní 
intenzity. Posledním důvodem jsou inženýrské sítě a také soukromý 
majetek v těsném okolí – tento nápad byl kdysi před stavebním povolením 
a majitelé sousedních domů ho tehdy odmítli.
Závěrem bych zde rád poděkoval nejen kolegům z ŘSD za dobře odvedenou 
práci, ale také vedení Statutárního města Pardubice v čele s náměstkem 
primátora Janem Hrabalem, kteří výrazně přispěli ke zdárné rekonstrukci 
křižovatky. Zároveň chci poděkovat také místním obyvatelům, kteří byli 
nuceni se vypořádat se stí ženými podmínkami a samozřejmě i řidičům, 
kteří se potýkali s dopravními komplikacemi způsobenými probíhajícími 
pracemi na křižovatce.

Ing. Marti n Kolovratník
zastupitel MO Pardubice III

Vážení spoluobčané,
po roce na pozici místostarostky bych se ráda 
ohlédla za tí m, co se nám podařilo. Nadále 
pokračuji jako člen v humanitní komisi, 
která se zabývá kulturními akcemi a jejich 
pořádáním. Snažíme se navazovat na akce, 
které jsou už zaběhlé a máte je v oblibě. 
Zároveň se ale naše kulturní dění snažíme 
obohati t o akce nové a přilákat tak většinu 
našich občanů, aby si všichni přišli na své 
a my tak mohli s vámi strávit příjemný čas.
Nově se můžete těšit na autorská čtení v naší 

knihovně. Naše knihovnice pozvaly v říjnu na první autorské čtení Kristýnu 
Trpkovou, autorku detekti vních příběhů nejen z Holicka. Tohoto prvního 
autorského čtení jsem se zúčastnila a musím říct, že jsem byla nadšená. 
Dozvěděla jsem se mnoho zajímavého včetně „útrap“, které souvisí 
s vydáním knihy. Další autorské čtení se konalo 5. prosince, kde jsme 
přivítali Kateřinu Karolovou, lékařku, blogerku a spisovatelku. Ráda bych 
pochválila naše kolegyně z knihovny za jejich péči o knihy, knihovnu a vás 
samotné čtenáře.
V neděli 3. prosince se u ZŠ Dubina konalo „Gulášobraní & zabijačka“. 
Jednalo se o první ročník této akce. Ačkoliv přes den mrzlo, tuto akci 
navští vilo mnoho našich obyvatelů. Obohacením byla soutěž v pojídání 
ledvinek nebo metrové jitrnice, kde účast byla hojná a já mohla všem 
osobně pogratulovat a předat krásné medaile a pohár vítězům. Po 17 
hodině jsme poprvé rozsvíti li vánoční stromeček za doprovodu sboru 
SVĚTLUŠKY ze ZŠ Studánka. Nově jsme vánoční atmosféru umocnili 

krásným dřevěným betlémem, který je umístěn pod zářícím vánočním 
stromečkem. Věřím, že se vám bude líbit.
V letošním roce se ještě potkáme 23. prosince od 17 hodin na vánočním 
zpívání. Naladíme se na atmosféru Štědrého dne, popovídáme si a dáme si 
něco teplého na zahřátí .
Ráda bych poděkovala všem zaměstnancům městského obvodu, kteří se 
podílejí na pořádání akcí, bez nich by to opravdu nešlo.
Přeji vám krásné vánoční svátky, spoustu pohody a společně stráveného 
času v rodinném kruhu.
Do nového roku jen to nej, hlavně zdraví a spoustu lásky.

Pavlína Černíková
místostarostka MO Pardubice III

PROBLEMATICKÁ KŘIŽOVATKA ULIC NA DRÁŽCE 
A DAŠICKÁ SE STALA BEZPEČNĚJŠÍM MÍSTEM

SLOVO MÍSTOSTAROSTKY

Pavlína Černíková

Blahopřejeme
všem občanům, kteří v zimních 
měsících oslaví svá životní jubilea.
Všem, kteří oslaví osmdesát let a další 
kulatá jubilea, 
budou zástupci Městského obvodu 
Pardubice III gratulovat osobně.
Blahopřejeme všem jménem pana starosty 
i celého městského obvodu.
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18. 12. – 31. 12. 2023
Lucerna – kreati vní dílničky 
v knihovně i na doma

do 23. 12. 2023 
Výtvarná soutěž 
pro šikovné ruce – Vánoční ozdoba

do 31. 12. 2023
Vánoční malování – malování 
v knihovně i na doma

do 31. 12. 2023
Instagramová vánoční soutěž 

1. 1. – 31. 1. 2024
Zimní malování – malování 
v knihovně i na doma

1. 1. – 21. 1. 2024
Ptačí krmítko – kreati vní dílničky 
v knihovně i na doma

31. 1. 2024
Čtenářem za vysvědčení – ukaž 
vysvědčení a máš registraci na rok 
zdarma 

22. 1. – 11. 2. 2024
Sněhulák naruby – kreati vní dílničky 
v knihovně i na doma

1. 2. – 29. 2. 2024
Valentýnské malování – malování 
v knihovně i na doma

12. 2. – 3. 3. 2024
Valentýnský lenochod – kreati vní 
dílničky v knihovně i na doma  

1. 3. – 31. 3. 2024
Březen – Měsíc čtenářů, 
Amnesti e poplatků za upomínky 

POZVÁNKA DO KNIHOVNY

I v tomto období policisté z obvodního 
oddělení Pardubice 3 řeší nejrůznější 
oznámení na proti právní jednání. Jde 
například o majetkovou trestnou činnost, 
které se pachatelé dopouštějí „osobně“, 
nebo o stále častější trestnou činnost 
v kyberprostoru. 
Na policisty z pardubické Dubiny se například 
obráti la žena, která si objednala dovolenou 
prostřednictvím internetového portálu. Po 
potvrzení objednávky jí přišlo potvrzení 
rezervace a podrobnosti  k ubytování. 
O několik dní později však přišel další email, 
tentokrát s odkazem na vyplnění údajů 
k platební kartě. Žena údaje zadala, ale 
následně zjisti la, že přišla o téměř třicet ti síc 
korun. Platby toti ž nesměřovaly na úhradu 
objednaného ubytování. Policisté ve věci 
zahájili úkony trestního řízení pro podezření 
ze spáchání trestného činu podvod 
a neoprávněné opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostředku. 
V případě dopadení hrozí pachateli až osm 
let vězení. 
I v předvánočním období je zapotřebí být 
maximálně obezřetní. Většina z nás se 
teď hlavně věnuje přípravám na vánoční 
svátky a oslavy konce roku. Přesto je nutné 
být „stále ve střehu“, ať už nakupujete 
v kamenných obchodech nebo na internetu. 
Dávejte si vždy pozor na své osobní věci, 
neodkládejte kabelky do nákupních košíků 
ani nikam jinam a nespouštějte své věci 
z očí. Při online nákupech se zase snažte 
nakupovat u ověřených obchodníků nebo 
u těch, se kterými máte sami dobré 
zkušenosti  z minulosti . Zároveň buďte 
velmi opatrní při klikání na odkazy, které 
vám přijdou do emailu. Vždy si řádně 
zkontrolujte, kdo je skutečný odesílatel. 
Vyhněte se i podezřele výhodným nabídkám 
s nejnižšími cenami. Důležité je také 
nikdy nikomu nesdělovat údaje ke svým 
platebním kartám a do svého internetového 
bankovnictví.

Přejeme všem krásné a klidné prožití  
vánočních svátků. 

por. Mgr. Dita Holečková
ti sková mluvčí policie Pardubického kraje 

Knihovna Dubina je nedílnou součástí  
Městského obvodu Pardubice III a její rozvoj 
je dán strukturou čtenářů knihovny. Nabízíme 
krásné knihy rozličných žánrů pro všechny 
věkové kategorie, audioknihy a také celou 
řadu periodik.  

Těšíme se na vaši návštěvu.  
Vaše knihovnice

ADVENTNÍ ČAS 
1. 2. – 29. 2. 2024 
Vzdělávací besedy 
pro mateřské školky 

1. 3. – 31. 3. 2024
Vzdělávací besedy pro mateřské 
školky a pro 3. ročníky ZŠ

1. 3. – 31. 3. 2024 
Velikonoční malování – malování 
v knihovně i na doma

1. 3. – 31. 3. 2024
Junior kvíz pro děti  od 7 do 10 let 
a pro děti  od 11 do 15 let

4. 3. – 24. 3. 2024
Kyti čkové přání – kreati vní dílničky 
v knihovně i na doma

12. 3. 2024
Velikonoční zvířátka – dílničky 
v knihovně od 13 do 16 hodin

25. 3. – 14. 4. 2024
Veselá beruška – kreati vní dílničky 
v knihovně i na doma

26. 3. 2024
Velikonoce – dílničky pro seniory 
v knihovně od 9 do 12 hodin

31. 3. 2024
Nejakti vnější čtenář roku 
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Blíží se konec roku 2023. Stále ještě probíhá 
úklid spadaného listí ze stromů.
Na území našeho obvodu byla provedena 
výsadba dřevin, jejíž přehled je uveden 
na straně 5 zpravodaje v článku s názvem 
„Výsadby v roce 2023“.
Byl zpracován a zástupci jednotlivých samospráv 
přilehlých bytových domů odsouhlasen 
návrh další etapy regenerace panelového 
sídliště Dubina, a to: v ulici Bartoňova mezi 
čp. 833 a čp. 832 – lokalita 3B – etapa část J  
a část K. Projektová dokumentace řeší úpravy 
pozemních komunikací spočívající v řešení 
parkování včetně příjezdových komunikací 
(tak, aby vzniklo co nejvíce parkovacích 
míst), rekonstrukce komunikací – vozovek  
a chodníků, nový kontejnerový přístřešek u čp. 
832, rekonstrukce veřejného osvětlení, sadové 
a terénní úpravy a další související prvky. 
Dále jsou zpracovávané projektové 
dokumentace týkající se opravy krytu 
chodníků, a to „Oprava krytu chodníků v ulici 
Tichá (obě strany)“ a „Oprava krytu chodníků 
v ulici Mandysova (od křižovatky s ulicí 

Zajíčkova po křižovatku s ulicí V Lipinách a od 
křižovatky s ulicí 22. července po křižovatku  
s ulicí Tichá)“. V projektových dokumentacích 
jsou řešeny opravy stávajících chodníků včetně 
vjezdů spočívající ve výměně krytu chodníku 
s doplněním bezbariérových prvků. Veřejné 
osvětlení bude ponecháno stávající. 
Při opravách chodníků zjišťujeme, že vlastníci 
nemovitostí mají dešťové svody svedeny na 
městský pozemek – na chodník, přestože každý 
vlastník nemovitosti má povinnost likvidovat 
dešťové vody na vlastním pozemku. Prosíme 
vlastníky nemovitostí, aby si vyřešili likvidaci 
dešťových vod ze svých nemovitostí na svém 
pozemku. Pokud to při stávajícím uspořádání 
není možné, musí vlastník nemovitosti 
zajistit, aby dešťová voda nebyla sváděna na 
nově opravené chodníky. Na již opravených 
chodnících si majitelé nemovitostí jejichž svody 
byly vyvedeny na městský pozemek pořídili 
žlab zakrytý mříží a je jejich poviností tento 
žlab čistit. 
Investiční akce „Stavební  úpravy  v  ul.  
Rumunská před čp. 359–365, Pardubice“ byla 

dokončena. V úseku od ulice U Školy po ulici 
Zahradní došlo k zlepšení bezpečnosti dopravy. 
V příštím roce budeme zpracovávat projektovou 
dokumentaci s názvem „Parkování v ulici 
Zahradní, Pardubice“ na řešení veřejného 
prostranství v ulici Zahradní tak, aby bylo 
vyřešeno parkování a bezpečný chodník pro 
chodce, který bude bezbariérově navazovat na 
stávající zrekonstruované komunikace v ulici 
Luční a v ulici Rumunská. Dále bude řešena 
rekonstrukce veřejného osvětlení, oprava 
místní komunikace, terénní úpravy a další 
související prvky.   

za odbor dopravy a životního prostředí 
Ing. Lenka Vacinová 

INFORMACE Z ODBORU DOPRAVY  
A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Závěr roku měl být ve znamení klidu a pohody, 
ovšem s železnou pravidelností tomu bývá 
přesně naopak. Přípravy na vánoční svátky 
bývají hektické, z mnoha povinností ztrácí lidé 
pozornost a toho s oblibou využívají nepoctivci. 
Falešné sbírky, ponechané kabelky v nákupních 
košících anebo nabídka zaručeně kvalitního 
zboží, které podvodníci nabízí přímo na ulici. 
To je klasický výčet aktivit, které v závěru roku 
pravidelně řeší strážníci v ulicích města.

Mezi falešnými sbírkami se nejvíce opakuje ta, 
která nabádá k příspěvku pro hluchoněmé nebo 
pro národní centrum pomáhající postiženým  
a chudým dětem. Princip je stejný. Na ulici nebo 
na parkovišti před obchodním domem operuje 
jedinec, který nehovoří. V rukou má desky 
s listinou nadepsanou jako sbírka pro osoby 
s hendikepem a bude požadovat příspěvek. 
Doporučujeme na takovou sbírku nepřispívat 
a informovat strážníky na tísňové lince 156. 
A jak tedy rozpoznat podvodnou sbírku od té 
skutečné?  Každá sbírka musí splňovat jasně 

stanovená pravidla. Dobrovolník by měl mít  
u sebe zapečetěnou pokladničku a zároveň by 
na Vaši žádost měl předložit osvědčení o konání 
veřejné sbírky. Důležité je, aby dokázal zcela 
jasně a srozumitelně vysvětlit, na co budou 
peníze použity. 
Výhodné nabídky produktů vysoké kvality 
za bezkonkurenční ceny. Značkové parfémy, 
hodinky, vrtačky, akušroubováky a další nářadí 
pro kutily za výhodnou cenu. Tento prodej 
probíhá zpravidla na ulici, autobusových 
zastávkách, na parkovištích před supermarkety. 
Zákazníky osloví jednotlivec nebo dvojice 
prodejců, kteří nabídnou značkové produkty 
za velmi výhodnou cenu, o které jsou ještě 
ochotni smlouvat. Tlak na osloveného 
zákazníka je velký. Prodejce bývá neodbytný  
a nabízený produkt neustále vkládá potenciální 
oběti do rukou nebo se snaží věc vložit do jeho 
nákupních tašek či do vozidla. V tomto případě 
je na místě důrazné jasné odmítnutí a ihned 
informovat strážníky nebo policii.
Odložené kabelky v nákupních košících jsou 
také velkým lákadlem. To, že příležitost dělá 
zloděje, platí v tomto případě dvojnásob.  
Pobertové jsou velmi rychlí a zkušení. Stačí jim 
jen vteřina nepozornosti a může zmizet celá 
kabelka nebo jen peněženka. Zloději mohou 
pracovat i ve skupinách. Jeden zaměstná 

vyhlédnutou oběť nějakou prosbou o pomoc 
či radu, druhý rychle odcizí, to, co potřebuje 
a další ze skupiny mohou clonit a bránit ve 
výhledu. V případě, že se stanete obětí takové 
krádeže, okamžitě informujte ostrahu prodejny 
a samozřejmě vzápětí volejte policii. 
Na území našeho města platí zákaz podomního 
prodeje, proto se ani před Vánoci nenechte 
nalákat na rádoby výhodné nabídky, například 
montáž bezpečnostního zámku, který je ve 
skutečnosti jen obyčejný a za účtovanou cenu 
by šlo koupit čtyři další takové. Pozor i na ankety, 
které mají za cíl zjistit stav oken v domácnosti. 
V tomto případě není sice nabízeno žádné 
zboží, ale někomu dalšímu předáte osobní 
údaje, které mohou být využívány pro pozdější 
telemarketing. I v případech podomního 
prodeje se neváhejte obrátit na strážníky  
a informujte je.
Přes tento výčet nejrůznějších nástrah Vám 
přejeme, ať si zachováte chladnou hlavu  
a nenecháte se napálit ani přemluvit.
Tísňová linka na Městskou policii Pardubice 
je 156. Pokud není ohrožen život, zdraví nebo 
majetek, lze využít i pevné linky 466 859 220 
nebo telefonního čísla 605 206 251. 

Mgr. Lucie Klementová
Preventivní a informační služba MP Pardubice

POZOR NA FALEŠNÉ SBÍRKY, KAPSÁŘE  
I RÁDOBY VÝHODNÉ NABÍDKY NÁKUPŮ
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Během letošního roku 2023 byla na našem obvodu vysázena spousta 
nové zeleně. Letos jsme se zaměřili na doplnění keřů a trvalek s několika 
stromy v rámci regenerace sídliště. Dále jsme provedli obnovu odžité 
a poničené zeleně ve vyvýšených záhonech, vázách včetně zpestření 
zeleně před bytovými domy. V letošním roce po domluvě s MO III došlo 
k darování 3 ks stromů od žáků, občanů a Klubu přátel Pardubicka. Další 
stromy, které jsme chtěli vysázet na podzim, se vlivem nepříznivých 
klimatických podmínek vysadí až na jaře roku 2024. Podzimní sucho 
neumožnilo vytěžení stromů ve školkách, neboť se rozpadaly zemní baly 
u kořenů.
V rámci dotační akce bylo na našem obvodě na jaře vysazeno 32 ks 
stromů do 5 lokalit:
Lokalita 1: 
Blahoutova za domem čp. 624–632 (vedle MŠ Srdíčko) – 1 ks Acer 
ginnala, 2 ks Castanea sativa a 1 ks Prunus ser. Sunset Boulevard“
Lokalita 2: 
Blahoutova za domem čp. 607–612 (vnitroblok) – 1 ks Crataegus laev. 
„Alboplena, 2 ks Crataegus leav. „Paul´s Scarlet“, 1 ks Quercus cerris, 2 ks 
Quercus robur a 1 ks Robinia pseudoacacia „Frisia“
Lokalita 3: 
Blahoutova před domem čp. 607-612 (naproti penzionu) – 2 ks Aesculus 
x carnea „Briotii“, 1 ks Fagus sylvatica „Atropunicea“, 1 ks Liquidambar 
styraciflua „Worplesdon“, 2 ks Quercus robur, 4 ks Tilia platyphyllos
Lokalita 4: 
U hřiště „Kunětická Hora“ – 2 ks Cercis canadensis, 1 ks Fraxinus ornus
Lokalita 5: 
U restaurace Signál (na proti k čp. 961) – 3 ks Amelanchier arborea 
„Robin Hill“, 2 ks Quercus robur a 3 ks Tilia platyphyllos

Největší výsadby byly provedeny při akci: „Oprava chodníků v ul. 
Erno Košťála za čp. 974–9“, kde se umístilo 9 ks stromů (liliodendronů  
a fastigiátních buků), 1838 ks keřů zastoupených ibišky, hortensiemi, 
ořechoplodci, třezalkami a brslenem, 1120 ks trvalek – sporýšů, kakostů, 
rozrazilů a 365 ks travin složených z dochanů a ozdobnice.
Další velkou akcí byly „Stavební úpravy v ul. Rumunská před čp. 359–365“, 
při které se vysázelo 5 ks stromů muchovníku, 126 ks keřů zastoupených 
ibišky, borovičkami, hortensiemi, kalinami, růžemi, zimolezi, brsleny, 
ořechoplodci a bobkovišní. Z trvalek v počtu 191 ks jsou zde zastoupeny 
šalvěje, levandule, třapatky, rozrazil, čechrava a echeveria. Travin zde 
máme 88 ks, a to dochany a ozdobnice.
Došlo k úpravám vyvýšených záhonů v centrální části sídliště Dubina 
před základní školou, a to u smrku a u břízy. Ve vyvýšeném záhonu  
u smrku bylo vysazeno 23 ks keřů ořechoplodců a brslenů, 188 ks trvalek 
v zastoupení zběhovců, rozchodníků, šalvějí, třapatek, juk, kyprejů, 
rozrazilů a dračíků a 29 dochanů. Vyvýšený záhon u břízy byl doplněn  
17 ks keřů ořecholplodců a brslenů a dále 53 ks trvalek v zastoupení 

dračíků, šalvějí, třapatek a tařiček.
V 8 vázách na tržnici a ve 2 vázách v obchodním centru na sídlišti Dubina 
došlo k obnově zeleně. Byly zde vysazeny 3 ks keřů – vrbička a pieris, 
43 ks trvalek v podání třapatek, perovskií, dlužich, bohýšek, šalvějí, 
rozrazilů, sporýšů a plaménků. Travin je zde 12 ks, a to dochanů a ostřic.
Záhony i vázy byly doplněny směsí cibulovin. 
V ulici Erno Košťála před čp. 990 došlo k obnově zeleně ve vyvýšeném 
záhoně s plastikou růže, kde byly vysazeny 3 ks ibišků, 89 ks trvalek – 
zběhovce, levandule, rozchodníky, ostrožky, šuškardy, kypreje, třapatky, 
šalvěje a rozrazily a z travin 10 ks dochanů. Záhon byl doplněný drobnými 
cibulovinami. 
V ulici Dašická čp. 1758–1759 bylo vysazeno ze strany hřiště 71 ks keřů 
ibišků, růží, ořechoplodců, hortensii a brslenů doplněných zběhovci  
a dochany.

V rámci území našeho obvodu dále bylo dosazeno:
Stromy:
• Erno Košťála čp. 737 – 1 ks stromu katalpy
• Centrální park u cyklostezky – 1 ks lípy srdčité
•  Odpočinková zóna vnitrobloku Na Drážce vedle čp. 1552 – 1 ks 

Liliovník tulipánokvětý
•  Erno Košťála čp. 975 podél oploceného hřiště – řada 8 ks mladých 

stromků – javoru mleče
•  Erno Košťála čp. 979 z boku – skupinka malých katalp
Keře:    
•  Z boku restaurace Budvarka – 65 ks tavolníku japonského Goldflame
•  U cyklostezky u čp. 851–2 – 20 ks trojpuku něžného a 10 ks tavolníku 

jap. Darts Red
•  U cyklostezky při zdravotním středisku – 75 ks tavolníku jap. Little 

Princess
•  Josefa Janáčka čp. 959 u parkoviště - 7 ks Weigela Florida Variegata
•  Josefa Janáčka 962–3 – 20 ks ibišků
•  U dětského hřiště jako náhradu za vykácené myrobalány – 20 ks 

Weigela Florida Variegata
•  Bartoňova 835–9 – 17 ks ibišků a 4 ks komule
Na základě pozitivních ohlasů na jarní květinové záhony byly rozšířeny 
místa pro jarní potěchu pestrostí barev. Byly vytvořeny záhony cibulovin  
v trávnících, a to v oblasti centrálního parku ve středové části, za 
zastávkou MHD v ul. Bartoňova a pod stromy v ul. Blahoutova mezi 
chodníky vedoucími k dětskému hřišti.
Věříme, že se naše výsadby budou líbit a moc prosíme majitele psů, aby 
nepouštěli psy do keřů a záhonů a neničili tak městskou zeleň, která by 
měla dlouho sloužit pro potěchu nás všech.
 

S přáním pěkných dní 
odbor dopravy a životního prostředí

VÝSADBY V ROCE 2023
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Na poště Pardubice 3 vidíme významný nárůst klientů. Abychom nesnížili 
klientský komfort po prudkém nárůstu čekací doby v červenci, zřídili jsme 
další pracovní místo a toto obsadili kvalitním zaměstnancem. Zvýšený 
počet klientů díky tomuto obsluhujeme s minimálním, příp. zcela bez 
nárůstu čekací doby. Navíc propagujeme systém objednání na pobočku, 

který se osvědčuje. Klienti , kteří se jej rozhodli používat, jsou spokojeni. 
Do budoucnosti  plánujeme vybudování další přepážky pro specializované 
služby. Věříme, že občané se na moderní poštu Pardubice 3 rádi vracejí. 
Kolekti vně pracujeme na zkvalitňování poskytování služeb České pošty, 
s. p. i na klientské spokojenosti . Našich klientů si opravdu vážíme.

JAK SE BRÁNIT PROTI SMLUVNÍ POKUTĚ?

ZPRÁVA O POŠTĚ PARDUBICE 3

V rámci mého působení v advokátní 
kanceláři se na nás tu a tam obrací občané 
s prosbou o radu týkající se nejrůznějších 
výzev k zaplacení smluvní pokuty. Shodou 
okolností  jsem pak měl v uplynulém 
měsíci možnost oponovat jednu velmi 
zdařilou diplomovou práci, v níž se 
student Právnické fakulty UK zabývá právě 
tí mto tématem. Napadlo mě proto, že se 
o několik stručných poznámek podělím 
i s Vámi, neboť Vám třeba v budoucnu 
přijdou vhod.

Snad každý již v minulosti  podepisoval nějakou smlouvu. Mnozí tak ví, že 
na laika (neprávníka) může text i jinak standardní smlouvy působit obtí žně. 
Tím spíše jsou-li součástí  smlouvy také obchodní podmínky napsané 
malým, hůře čitelným písmem. Jeden se tak může ztrati t v tom, jaká práva 
a povinnosti  ze smlouvy vlastně plynou.
Součástí  uzavíraných smluv bývají pravidelně nejrůznější smluvní pokuty, 
místy v poněkud přehnané výši. Tohoto rizika si je zákonodárce vědom, 
a proto i na ujednání a uplatňování smluvních pokut klade určité požadavky.
V některých případech zákon smluvní pokutu dokonce vůbec nepřipouští . 
Jde například o vztah zaměstnavatele a zaměstnance (s výjimkou tzv. 
konkurenční doložky) či nově o osoby mladší než 15 let. V jiných případech 
zákon sice smluvní pokutu připouští , avšak vcelku konkrétním způsobem 
reguluje její výši, což platí  např. pro spotřebitelské úvěry.
Přesto existuje celá řada smluv, které předmětem detailní právní regulace 
nejsou. Avšak i pro ně zná občanský zákoník nástroje, jak se proti  
nepřiměřeně vysoké smluvní pokutě bránit.
Důsledná ochrana je poskytována především spotřebitelům. Tedy lidem, 
kteří uzavírají smlouvu s podnikatelem, aniž by tak sami činili v rámci své 
vlastní podnikatelské činnosti . Právě ve vztahu ke spotřebitelům občanský 

zákoník stanoví, že jim podnikatel nemůže pro nesplnění jejich povinností  
ukládat nepřiměřené sankce.
Jaká smluvní pokuta (sankce) je či není přiměřená, se vždy posoudí podle 
okolností  konkrétního případu. Nezřídka se ale stává, že podnikatel po 
spotřebiteli vymáhá např. pokutu za nevrácení technického zařízení 
(modem, set-top box apod.) ve výši, která násobně převyšuje hodnotu 
tohoto zařízení. Taková smluvní pokuta zpravidla přiměřenou není.
Důsledky pro podnikatele, který by se ji přesto rozhodl soudně vymáhat, jsou 
přitom značné, neboť nepřiměřená sankce se považuje za tzv. zneužívající 
klauzuli, ke které je soud povinen z úřední povinnosti  nepřihlédnout. 
Jinými slovy pokusí-li se podnikatel u soudu uplatnit nepřiměřeně vysokou 
smluvní pokutu, měl by nakonec skončit s prázdnýma rukama.
Ne vždy se o této skutečnosti  v praxi ví a ne vždy soudy zkoumají, zda 
smluvní pokuta byla či nebyla přiměřená. Na vině je vícero faktorů. Jedním 
z nich je dřívější nepřehlednost občanského zákoníku, v jehož původním 
textu zůstával tento závěr poněkud skryt. Konkrétně šlo o důsledek 
skutečnosti , že český zákonodárce důsledně nepřevzal znění příslušné 
směrnice EU, která práva spotřebitelů upravuje. Jak však Soudní dvůr EU 
v několika svých rozhodnutí ch dovodil, důsledek nepřiměřené sankce je 
právě ten, že k ní soud vůbec nepřihlédne.
Zoufat si však nemusí ani ti , kteří smlouvu neuzavřeli v postavení 
spotřebitele. I ve vztahu k nim toti ž obecně platí , že smluvní pokuta 
musí být přiměřená. Není-li přiměřená, může soud nepřiměřeně vysokou 
smluvní pokutu na návrh snížit.
Ve všech těchto situacích se přitom vyplatí  být akti vní a soudu předestřít, 
proč smluvní pokuta není v konkrétním případě přiměřená a proč by tedy 
k ní měl soud nepřihlédnout, popř. ji snížit.

JUDr. Petr Tomášek, Ph.D.
Zastupitel MO Pardubice III 

a odborný asistent na Katedře obchodního práva 
Právnické fakulty Univerzity Karlovy

Petr Tomášek

ZPRÁVA O POŠTĚ PARDUBICE 3

NA POŠTĚ PARDUBICE 3 VIDÍME VÝZNAMNÝ NÁRŮST KLIENTŮ. ABYCHOM NESNÍŽILI KLIENTSKÝ KOMFORT PO 

PRUDKÉM NÁRŮSTU ČEKACÍ DOBY V ČERVENCI, ZŘÍDILI JSME DALŠÍ PRACOVNÍ MÍSTO A TOTO OBSADILI KVALITNÍM 

ZAMĚSTNANCEM. ZVÝŠENÝ POČET KLIENTŮ DÍKY TOMUTO OBSLUHUJEME S MINIMÁLNÍM, PŘÍP. ZCELA  BEZ  

NÁRŮSTU ČEKACÍ DOBY. NAVÍC PROPAGUJEME SYSTÉM OBJEDNÁNÍ NA POBOČKU, KTERÝ SE OSVĚDČUJE. KLIENTI,

KTEŘÍ SE JEJ ROZHODLI POUŽÍVAT, JSOU SPOKOJENI. DO BUDOUCNOSTI PLÁNUJEME VYBUDOVÁNÍ DALŠÍ PŘEPÁŽKY 

PRO SPECIALIZOVANÉ SLUŽBY. VĚŘÍME, ŽE OBČANÉ SE NA MODERNÍ POŠTU PARDUBICE 3 RÁDI VRACEJÍ.

KOLEKTIVNĚ PRACUJEME NA ZKVALITŇOVÁNÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ČESKÉ POŠTY, S. P. I NA KLIENTSKÉ 

SPOKOJENOSTI. NAŠICH KLIENTŮ SI OPRAVDU VÁŽÍME.

V GRAFICE NÍŽE LZE VIDĚT ZÁKLADNÍ DATA O POŠTĚ PARDUBICE 3 PŘED 30. 6. 2023 A PO 1. 7. 2023:

ZPRÁVA O POŠTĚ PARDUBICE 3

pokračování na str. 7
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Co s dosloužilým nábytkem nebo spotřebičem v bytě?
Nepotřebný nábytek nebo spotřebič můžete odvézt na separační 
dvůr a zde jej bezplatně uložit nebo zajisti t jinou likvidaci vzniklého 
odpadu. Např. využít možnost odvozu starého spotřebiče při nákupu 
nového spotřebiče. 
Určitě jej neodkládejte do kontejnerového přístřešku ani ke 
kontejnerovým stanoviští m. 

Staré věci nevyhazujete a pošlete je dál
Pod stromečkem jste našli novou věc a stará věc ještě slouží. Co s ní? 
Může udělat radost někomu jinému. Nevyhazujte ji a odvezte ji na 
ReUse centrum Pardubice, které se nachází se v areálu separačního 
dvora v ulici Na Staré poště, č.p. 2903, Pardubice. Otevírací doba je: 
pondělí, středa, pátek od 13:00 do 17:00 hodin a sobota od 8:00 do 
12:00 hodin.
ReUse Centrum je úžasné místo, ve kterém můžete dát použitelným 
věcem, které byste jinak vyhodili, nový smysl. Případně si můžete 
přijít do ReUse Centra vybrat z nabízených věcí a dát jim nový život. 
Smyslem ReUse Centra je zejména předcházení vzniku odpadu. 

Olej nepatří do dřezu
Pokud se chystáte vylít použitý olej do dřezu nebo do WC, zastavte. 
Ztuhlý tuk může v kanalizační síti  udělat velké škody.  Olej nechte 
vychladit a poté jej nalijte do jakékoliv uzavíratelné plastové nádoby. 
Plastovou nádobu s použitým rostlinným olejem a tuky odložte do 
oranžových plastových nádob s nápisem OLEJE. 
Na území Městského obvodu Pardubice III jsou níže uvedená 
stanoviště s nádobami na uložení rostlinných olejů a tuků: 
• ulice Erno Košťála čp. 997
• ulice Erno Košťála čp. 957–958
• ulice Bartoňova mezi čp. 839 a 841
• křižovatka ulic Blahoutova a K Lesu 
• ulice Jana Zajíce vedle čp. 953 
• ulice Na Drážce před čp. 1549–1551
• ulice Na Drážce čp. 1555
• ulice Dašická čp. 1767

Kam patří balící papír?
Klasický balicí papír patří do modrého kontejneru na papír.
Pozor! Křídový, lesklý a voskovaný papír se kvůli speciální úpravě 
nedá recyklovat, a proto patří do směsného odpadu (do černého 
kontejneru nebo popelnice).

Nedílnou součástí  vánočních svátků jsou stromky. Většina domácností  
řeší každoroční otázku: 
Co s opadávajícím vánočním stromkem v bytě?
Po sundání vánočních ozdob z vánočního stromku, 
jej můžete odložit ke kontejnerovému stanovišti  
na komunální nebo na tříděný odpad. Následně 
budou stromky odvezeny na separační dvůr do 
Dražkovic, kde budou štěpkovány a využity pro 
výrobu kompostu. Stromky můžete též odvézt na 
jakýkoliv separační dvůr na území města Pardubic. 
Stromky odložené k popelnicím u rodinných domů 
nebudou odvezeny! 

Přeplněné kontejnery a hromady odpadků kolem nich nemusí být 
součástí  vánočních svátků, pokud před vhozením do kontejneru 
papírové krabice složíme a plastové láhve sešlapeme.
Pokud bude kontejner plný, zkuste odpad vyhodit další den nebo 
ho odneste na jiné stanoviště nebo na sběrný dvůr, ale hlavně ho 
nepokládejte na zem. Svozová společnost nemá povinnost sbírat 
odpady kolem kontejnerů, proto je s největší pravděpodobností  
nevyveze. Pak už jen stačí, aby zafoukal vítr a nepořádek je na 
světě. Navíc odložením odpadu mimo vhodné nádoby (kontejnery 
a popelnice) vytváříte černou skládku a koledujete si o pokutu.             

VÁNOČNÍ SVÁTKY Z POHLEDU ODPADŮZPRÁVA O POŠTĚ PARDUBICE 3

NA POŠTĚ PARDUBICE 3 VIDÍME VÝZNAMNÝ NÁRŮST KLIENTŮ. ABYCHOM NESNÍŽILI KLIENTSKÝ KOMFORT PO 

PRUDKÉM NÁRŮSTU ČEKACÍ DOBY V ČERVENCI, ZŘÍDILI JSME DALŠÍ PRACOVNÍ MÍSTO A TOTO OBSADILI KVALITNÍM 

ZAMĚSTNANCEM. ZVÝŠENÝ POČET KLIENTŮ DÍKY TOMUTO OBSLUHUJEME S MINIMÁLNÍM, PŘÍP. ZCELA  BEZ  

NÁRŮSTU ČEKACÍ DOBY. NAVÍC PROPAGUJEME SYSTÉM OBJEDNÁNÍ NA POBOČKU, KTERÝ SE OSVĚDČUJE. KLIENTI,

KTEŘÍ SE JEJ ROZHODLI POUŽÍVAT, JSOU SPOKOJENI. DO BUDOUCNOSTI PLÁNUJEME VYBUDOVÁNÍ DALŠÍ PŘEPÁŽKY 

PRO SPECIALIZOVANÉ SLUŽBY. VĚŘÍME, ŽE OBČANÉ SE NA MODERNÍ POŠTU PARDUBICE 3 RÁDI VRACEJÍ.

KOLEKTIVNĚ PRACUJEME NA ZKVALITŇOVÁNÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ČESKÉ POŠTY, S. P. I NA KLIENTSKÉ 

SPOKOJENOSTI. NAŠICH KLIENTŮ SI OPRAVDU VÁŽÍME.

V GRAFICE NÍŽE LZE VIDĚT ZÁKLADNÍ DATA O POŠTĚ PARDUBICE 3 PŘED 30. 6. 2023 A PO 1. 7. 2023:

ZPRÁVA O POŠTĚ PARDUBICE 3pokračování ze str. 6
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Letošní první sváteční den 24. 12. připadne na víkend, kdy svoz odpadů 
standardně neprobíhá. Po další sváteční dny, tj. v pondělí 25. 12. a úterý 
26. 12. bude zachován standardní harmonogram svozu komunálního 
odpadu i separovaných složek odpadu pro občany města, fi rmy i obce.  
Prosíme proto všechny, kteří mají pondělí a úterý jako svozový den 
odpadů, aby připravili odpadové nádoby i v tyto sváteční dny k výsypu.
Všechny separační dvory budou v době vánočních svátků uzavřeny (tj. ve 
dnech 24. - 26. 12.), letošní termín Silvestra 31. 12. připadá na neděli, 
v tento den jsou sběrné dvory standardně zavřeny. 
Den 1. leden 2024 připadá na pondělí, v tento den jsou zavřeny 
všechny sběrné dvory a svoz odpadu neprobíhá. Proto se standardní 
harmonogram svozu odpadu v 1. kalendářní týden posouvá o 1 den. Tzn. 
že tam, kde má probíhat standardně svoz v pondělí, bude svoz odpadu 
realizován v úterý, úterní svozy budou probíhat ve středu atd. Páteční 
svozy ze dne 5. 1. 2024 tak proběhnou až v sobotu dne 6. 1. 2024, proto 
prosíme ty, kterých se toto dotýká, aby připravili své odpadové nádoby 
na sobotní výsyp.
Pro sběrné dvory platí  v tento týden standardní otevírací doby, pouze 
pondělí 1. 1. 2024 jsou dvory uzavřeny a mimo provoz. 

Od 2. kalendářního týdne roku 2024 (tj. od 8. 1. 2024) bude již svoz 
odpadu probíhat dle běžného harmonogramu, provoz separačních dvorů 
bude zabezpečen dle jejich standardní otevírací doby.
Dále připomínáme, že Ti, kteří nemohou dopravit po svátcích vánoční 
stromeček přímo na separační dvůr, mají možnost odložit živé odstrojené 
vánoční stromky ke stanoviští m kontejnerů na komunální, nebo na 
tříděné odpady (nikoliv do kontejnerů). Stromky odložené k popelnicím 
u rodinných domků nebudou svezeny. Žádáme občany, aby stromky 
byly zbaveny veškerých ozdob, protože jsou poté odvezeny na městskou 
kompostárnu do Dražkovic, kde se stávají vstupní surovinou pro výrobu 
kompostu.
Seznam separačních dvorů a jejich otevírací doby naleznete na: 
www.smp-pce.cz
V případě potřeby jakýchkoliv doplňujících informací či dalších dotazů 
mohou občané kontaktovat pracovníky společnosti  Služby města 
Pardubic a.s. na telefonních číslech 466 260 831-33.

Závěrem přejeme všem klidné a spokojené svátky prožité ve zdraví 
a společnosti  těch nejbližších.

SVOZY ODPADŮ V PRŮBĚHU VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 2023

BEZPEČNÁ KOMUNIKACE 
NA INTERNETU
V případě komunikace na internetu a v prostředí sociálních sítí  s lidmi, 
jejichž identi tou si nejste zcela jisti  a které jste nikdy osobně neviděli, 
doporučuji dodržovat následující zásady bezpečné komunikace. 
•  Buďte obezřetní při komunikaci s cizími osobami, zejména pokud 

Vás neznámá osoba sama kontaktuje pod různými záminkami.
•  Nepřidávejte si neznámé osoby ke svým přátelům na sociálních 

sítí ch bez rozmyšlení (například Facebook), jelikož má následně 
taková osoba přístup i k Vašim soukromým informacím, které může 
následně zneužít. V případě žádosti  o přátelství se přesvěčte, zda 
se jedná skutečně o onu osobu. 

•  Nesdělujte nikomu neznámému citlivé informace, nesvěřujte se se 
svými problémy, neřešte ani svoji sexualitu s neznámým člověkem. 
Buďte velmi opatrní v případě zveřejňování a zasílání svých fotek 
a videí. Uvědomte si prosím, že cokoliv uveřejníte na sociálních 
sítí ch, již nelze úplně vzít zpět a vložené informace si žijí svým 
vlastním životem.

Za bezpečnostní komisi PhDr. Aleš Chaloupka

Členové bezpečnostní komise Vám přejí klidný adventní čas, 
bez zbytečného stresu a radostné 
a pokojné prožití 
Vánočních svátků.


